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W PRZEDEDNIU 500-LECIA MIASTA
Drodzy Mieszkańcy Staszowa,
pół tysiąclecia temu, w 1525 roku, Staszów uzyskał prawa 

miejskie – niewielkie miasto, które z biegiem lat stało się nie 
tylko symbolem trwałości i rozwoju, ale także miejscem, 
które z pasją pielęgnuje swoje dziedzictwo i z odwagą patrzy 
w przyszłość. Dziś, po 500. latach, Staszów to miejsce, 
które  szanuje swoją przeszłość i odważnie buduje nową, 
lepszą rzeczywistość dla nas wszystkich. To czas, by uczcić 
to, co osiągnęliśmy oraz z nadzieją spojrzeć w przyszłość – 
w przyszłość, którą tworzymy razem, z myślą o przyszłych 
pokoleniach.

Rok 2025 zbliża się wielkimi krokami i będzie rokiem, 
w którym nasze miasto nie tylko będzie obchodzić okrągły 
Jubileusz powstania, ale także przeżywać dynamiczne 
zmiany, które sprawią, że Staszów stanie się jeszcze pięk-
niejszym i bardziej przyjaznym miejscem do życia. Już teraz, 
w duchu wspólnego działania, rozpoczęliśmy przygotowa-
nia do obchodów, które z pewnością będą niezapomnianą 
podróżą przez naszą historię, tradycję i marzenia o przy-
szłości. Jubileusz 500-lecia to doskonała okazja, by poka-
zać światu, jak daleko zaszliśmy i zaprosić do wspólnego 
tworzenia tego, co przed nami.

Program obchodów tego wyjątkowego święta będzie 
rezultatem wspólnego działania różnych środowisk. Dlatego 
powołaliśmy dwa komitety: Honorowy i Organizacyjny, 
które staną na czele działań związanych z obchodami tego 
szczególnego Jubileuszu. Ich zadaniem będzie nie tylko 
organizowanie wydarzeń, ale także promocja naszej historii 
i tradycji, by jeszcze mocniej zjednoczyć naszą społeczność. 
Staszów to miasto ludzi różnorodnych, pełnych energii, pasji 
i kreatywności. I to dzięki Wam, drodzy Staszowianie, nasz 
jubileusz będzie niezapomnianym świętem. Każdy z Was, 
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niezależnie od wieku, będzie miał okazję do aktywnego 
udziału w nim.

Staszów to miasto, które nie boi się łączyć przeszłości 
z nowoczesnością. Rok 2025 to czas, w którym nasze miasto 
będzie miejscem spotkań pokoleń i grup społecznych – 
wszystkich, którzy wspólnie tworzą naszą wyjątkową spo-
łeczność. Młodzież, seniorzy, przedsiębiorcy, organizacje 
– wszyscy razem połączymy siły, by zrealizować projekty, 
które nie tylko przypomną o naszej historii, ale także przy-
czynią się do stworzenia lepszego jutra. Inwestycje w zieleń 
miejską, przestrzenie publiczne, które będą dostępne i atrak-
cyjne dla każdego, wydarzenia, konkursy to tylko początek. 
Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom, szanując jednocześnie 
nasze tradycje tworzymy miasto, które będzie dumą woje-
wództwa świętokrzyskiego i pełnym życia centrum regionu.

Jubileusz 500-lecia to także dobry moment, by zain-
westować w naszą przyszłość. Rok 2025 to czas realizacji 
projektów, które uczynią Staszów jeszcze bardziej atrakcyj-
nym – pełnym przestrzeni do życia, odpoczynku i turystyki. 
Kluczowe inwestycje, które zakończą się w tym szczególnym 
roku, sprawią, że Staszów stanie się miejscem szczególnym 
– dla nas, dla turystów, dla wszystkich, którzy tu przyjadą. 
W 2025 roku zobaczymy w nowej odsłonie Ratusz. Remont 
tego budynku był jednym z najważniejszych punktów na 
mapie naszych inwestycji. Po zakończeniu prac w sercu 
Staszowa, znajdą się między innymi Centrum Informacji 
Turystycznej oraz Muzeum Ziemi Staszowskiej. W Ratuszu 
powstanie także nowoczesne kino studyjne oraz restauracja. 
Dzięki modernizacji Ratusz będzie miejscem spotkań i inte-
gracji lokalnej społeczności. Ten wyjątkowy budynek zyska 
nie tylko nowy wygląd, ale i funkcjonalność.

Nie zapominamy także o naszym Starym Mieście – jego 
urokliwe ulice zyskają nowe życie między innymi dzięki 
trwającej przebudowie ulic Partyzantów, Ogrodowej 
i Kościelnej. Historyczny charakter tych ulic zostanie zacho-
wany, a Stare Miasto zyska nową, piękną oprawę, która 
połączy tradycję z nowoczesnością. Rozpoczęliśmy także 
przygotowywanie dokumentacji dotyczącej przebudowy 

płyty Rynku, która sprawi, że centrum Staszowa stanie się 
bardziej przyjazne, idealne do życia, spacerów i spotkań.

Golejów, który już teraz jest perłą naszej Gminy, zyska 
nowe życie i stanie się centrum rekreacji, turystyki i wypo-
czynku, rozpoznawalnym w całym kraju. Nowoczesny 
deptak, park linowy, ścieżki rowerowe, piesze oraz nowe 
miejsca noclegowe – wszystko to sprawi, że do Golejowa 
warto będzie wracać przez cały rok.

Rok 2025 to czas, który wspólnie stworzymy. To czas, 
w którym zrealizujemy nasze marzenia o lepszym, piękniej-
szym Staszowie – mieście, w którym każdy z nas znajdzie 
swoje miejsce i będzie z dumą mógł patrzeć na jego rozwój. 
To rok pełen inwestycji, wydarzeń i emocji, który stanie się 
początkiem kolejnego rozdziału w historii naszego miasta.

Już dziś z całego serca zapraszam Was do udziału w tym 
wyjątkowym Jubileuszu. Wspólnie zbudujemy coś, czego 
nie zapomnimy przez kolejne lata! To będzie nasz wspólny 
sukces, nasza wspólna duma i nasza przyszłość. 500-lecie 
Staszowa to święto nas wszystkich!

dr Leszek Kopeć
Burmistrz

Miasta i Gminy
Staszów
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3209/4/2024 Monitor           StaSzowSki

S A M O R Z Ą D



Dyżury Rady MiejskiejDyżury Rady Miejskiej
odbywają się w odbywają się w Urzędzie Miasta i GminyUrzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119w pokoju 119, , teltel. . 15 864 83 3415 864 83 34  

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl
Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych). 

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www. bip. staszow. pl

PISMO SAMORZĄDOWE

„Monitor Staszowski”
(ISSN 1232–6895) – nakład 1200 egz. 

ADRES REDAKCJI:
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 
ul.  Opatowska 31, 28-200 Staszów, 
tel. 15 864 83 05, e–mail: monitor@staszow. pl

REDAKCJA:
dr inż. Ewa Kondek - redaktor naczelny, 
Paulina Bąkowska, Patryk Dudzic, Marta Kotlarz,
Ireneusz Kapusta, Grzegorz Niziałek, Robert Wojtal.

WSPÓŁPRACUJĄ Z REDAKCJĄ:
Dominik Rożek (SOK), Urszula Jońca (OSiR), 
Katarzyna Raczyńska (Biblioteka Publiczna)

DRUK:
PHU „SZOSTAKDRUK”, Staszów, ul.  Kościelna 31, tel. 15 864 23 83

WYDAWCA:
Gmina Staszów, ul.  Opatowska 31, 28-200 Staszów, 

Redakcja zaprasza czytelników do nadsyłania artykułów, opi-
nii i informacji, celem publikacji. Teksty należy dostarczać w for-
mie elektronicznej na adres monitor@staszow. pl lub osobiście 
do pokoju 302 w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do niezamieszczenia lub prze-
sunięcia terminu umieszczenia artykułu na późniejszy oraz edy-
cji i skracania artykułów. Materiały niezamówione nie będą 
zwracane. Redakcja nie wypłaca honorarium za umieszczone 
w „Monitorze Staszowskim” materiały. 

W indywidualnych sprawach przyjmują w poniedziałki 
każdego tygodnia, w godzinach pracy Urzędu. Możliwa 
wcześniejsza rejestracja telefoniczna, pod nr tel. : 15 864 83 05

Zastępca Burmistrza 
dr inż. Ewa Kondek
Tel. : 15 864 83 61
e-mail: ewa. kondek@staszow. pl

Burmistrz 
dr Leszek Kopeć
Tel. : 15 864 83 30
e-mail: burmistrz@staszow. pl

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
dr Beata Gajek-Dyl

poniedziałek: 8:30 – 9:30

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Tomasz Klimek

piątek: 15:00 – 15:00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Wojciech Charyga

środa: 14:00 - 15:00

Dane kontaktowe Radnych Rady Miejskiej dostępne 
są na stronie internetowej staszow. pl 
w zakładce SAMORZĄD / RADA MIEJSKA

Spis treści:
• W przededniu 500-lecia miasta 2
• Sesje Rady Miejskiej w Staszowie 5-9
• Inwestycje 10-15
• Obchody 11 Listopada w Staszowie 16
• Jubileusz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Staszowie 23
• Dzień Pracownika Socjalnego w Staszowie 24
• Jubileusz Staszowskiego Ośrodka Trzeźwości 

„Strumyk” 25
• „Barbórkowa zbiórka krwi” dla dzieci 27

• Odważni dla Serca - akcja charytatywna 28
• Betlejemskie Świate łko Pokoju zawitało 

do Staszowa 29
• Diamentowe Gody w gminie Staszów 29
• Święta Bożego Narodzenia tuż, tuż! 30
• Ostatnie pożegnanie śp. insp. Ryszarda Komań-

skiego 33
• SOK 38
• Biblioteka Publiczna 43
• OSiR 45

4 Monitor            StaSzowSki 209/4/2024

S A M O R Z Ą D



XII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

29 października 2024 roku odbyła się XII Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Radni wprowadzili zmiany 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2024 – 2038 oraz budżecie miasta i gminy 
Staszów na rok 2024. 

Radni podjęli także uchwałę w sprawie zarządzenia 
poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 
podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i ustalenia wysokości wynagro-
dzenia za inkaso. W drodze inkasa zarządza się pobór: 
1. podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

z wyjątkiem podatku od nieruchomości ustalonego 

od gruntów, budynków i budowli związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej,

2. podatku rolnego od osób fizycznych,
3. podatku leśnego od osób fizycznych.

Poprzez podjęcie uchwały zarządzono także pobór 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określe-
nia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Na inkasentów 
należności podatkowych i opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zostali ustaleni sołtysi poszcze-
gólnych sołectw.

MK
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XIV SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

26 listopada 2024 roku odbyła 
się XIV Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. Radni w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie zajmowali się ośmioma 
uchwałami. Omawiano między 
innymi zasady przeprowadzania 
naboru wniosków osób chętnych 
na wynajem mieszkania w bloku 
budowanym przy ulicy Mickiewi-
cza, wprowadzenie nowych opłat za 
żłobek i klub dziecięcy oraz opłat 
za pobyt w Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalnym w Staszowie.

Radni wprowadzi l i  zmiany 
w budżecie miasta i gminy Staszów 
na rok 2024 oraz w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2024-2038.

Na sesji podjęto także uchwałę 
w sprawie określenia zasad przepro-
wadzenia naboru wniosków o zawar-
cie umowy najmu i maksymalnej 
wysokości obowiązkowej kaucji 
dla lokali mieszkalnych w nowo 
budowanym budynku mieszkalnym 
w ramach społecznej inicjatywy 

mieszkaniowej przy ul. Adama 
Mickiewicza w Staszowie. Ogłosze-
nie o naborze i terminie składania 
wniosków zostanie opublikowane nie 
później niż 14 dni przed terminem 
rozpoczęcia naboru.

Uchwała między innymi precyzuje 
kryteria przyznawania dodatkowych 
punktów podczas oceniania wnio-
sków składanych przez osoby chętne 
do wynajmu mieszkania z możliwo-
ścią spłaty jego wartości w czynszu. 
Bezwzględnym kryterium obowią-
zującym przy składaniu wniosku 
jest nieposiadanie na własność lokalu 
mieszkalnego. Warunek ten doty-
czy wszystkich osób wchodzących 
w skład gospodarstwa domowego 
wnioskującego o lokal. Dodatkowe 
punkty będą przyznawane także 
na przykład osobom zamieszkałym 
w gminie Staszów, osobom powyżej 
65. roku życia, osobom z niepełno-
sprawnościami. Dodatkowe punkty 
można otrzymać także za każde 
dziecko wychowujące się w gospo-
darstwie domowym, za spełnienie 

kryterium dochodowego oraz za 
posiadanie wkładu oszczędnościo-
wego gromadzonego na rachunku 
bankowym na cele mieszkaniowe, 
którego imienny dowód stanowi ksią-
żeczka mieszkaniowa wystawiona do 
dnia 23 października 1990 r. Więcej 
punktów przy rozpatrywaniu wnio-
sków mogą otrzymać także osoby 
będące najemcami lokalu wchodzą-
cego w skład mieszkaniowy zasobu 
gminy, które zobowiążą się rozwią-
zać umowę najmu i opuścić ten lokal 
w terminie miesiąca od dnia zawarcia 
umowy najmu mieszkania. Najwięcej 
punktów można otrzymać za dekla-
rację uczestnictwa w partycypacji 
kosztów budowy lokalu w wysokości 
30% jego wartości.

Uchwała reguluje także sytuację, 
gdy dwóch lub więcej wniosko-
dawców otrzyma taką samą liczbę 
punktów – wtedy decyduje kolejność 
złożenia wniosku. Jeśli liczba wnio-
skodawców spełniających kryteria 
naboru będzie wyższa niż planowana 
liczba lokali, zostanie utworzona lista 

XIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

7 listopada 2024 roku odbyła się XIII Sesja Rady Miej-
skiej w Staszowie. Podczas sesji zmieniono budżet 

miasta i gminy na rok 2024 oraz Wieloletnią Prognozę 
Finansową na lata 2024-2038. Radni zajmowali się 
między innymi projektem partnerskim dotyczącym 
budowy magazynów energii dla istniejących instalacji 
fotowoltaicznych.

Radni podjęli uchwałę w sprawie wspólnego przygoto-
wania i realizacji projektu pn. „Budowa magazynów ener-
gii dla istniejących instalacji fotowoltaicznych w ramach 
partnerskiego projektu parasolowego na terenie powiatów 
buskiego, pińczowskiego, staszowskiego i sandomier-
skiego”. Gmina Staszów wyraziła zgodę na zawarcie 
umowy partnerskiej z gminami: Dwikozy, Koprzywnica, 

Łoniów, Michałów, Oleśnica, Osiek, Połaniec, Sambo-
rzec, Sandomierz, Solec-Zdrój oraz Stopnica. Projekt 
dofinansowany jest ze środków zewnętrznych w konkur-
sie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2021-2027, w ramach Działania 
2.3 Zielona energia – dotacje, Priorytet 2 Fundusze dla 
środowiska program Fundusze Europejskie dla Święto-
krzyskiego 2021-2027, Typ projektów: Magazyny ener-
gii na potrzeby istniejących instalacji OZE – projekty 
parasolowe. Za wdrożenie projektu i jego koordynację 
odpowiadać będzie gmina Sandomierz – lider i partner 
wiodący.

MK
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rezerwowa. W przypadku rezygnacji 
wnioskodawcy z udziału w naborze, 
w miejsce  rezygnującego wpisuje 
się wnioskodawcę znajdującego się 
na kolejnej pozycji na liście najem-
ców. Maksymalna wysokość obo-
wiązującej kaucji zabezpieczającej 
umowę najmu nie przekroczy kwoty 
14 000,00 zł.

Podczas sesji radni głosowali 
także nad zmianą uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt 
dziecka w żłobku i klubie dziecięcym 
utworzonych przez gminę Staszów. 
Miesięczną opłatę stałą za pobyt 
dziecka w żłobku i klubie dziecięcym 
do 10 godzin dziennie ustalono na 
1500,00 zł. Pomimo wzrostu opłaty, 
spowodowanej wzrostem kosztów 
związanych ze sprawowaniem opieki 
nad dziećmi do lat 3 w żłobkach 
i klubach dziecięcych, zmiany są 
korzystne dla rodziców, ponieważ 
całość kwoty będzie pokrywana 
z programu „Aktywni w żłobku”.

Podczas sesji przegłosowano 
zmianę uchwały w sprawie szcze-
gółowych zasad ponoszenia odpłat-
ności za pobyt i świadczone usługi 
w Centrum Opiekuńczo-Mieszkal-

nym w Staszowie. Zgodnie z wnio-
skiem burmistrza miasta i gminy 
Staszów Leszka Kopcia, płatności 
zarówno dla osób samotnych, jak 
i tych w rodzinie zostały obniżone. 
Za opiekę dzienną i całodobową 
podopieczni Centrum zapłacą mniej, 
proporcjonalnie do miesięcznego 
dochodu na osobę w gospodarstwie 
domowym.

Radni podjęli także uchwałę 
w sprawie poboru opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysoko-
ści wynagrodzenia za inkaso. Na 
inkasentów wyznaczono sołtysów 
poszczególnych sołectw. 

Stosowną uchwałą ustanowiono 
rok 2025 „Rokiem obchodów jubi-
leuszu 500-lecia nadania praw miej-

skich miastu Staszów”. Przyjęcie 
uchwały jest formą uznania dla 
naszych przodków oraz uhonoro-
waniem bogatej historii naszego 
miasta. Uchwalono także Program 
współpracy gminy Staszów z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie na 2025 rok. 
Program obejmuje między innymi 
cele, zasady współpracy, zakres 
przedmiotowy i priorytetowe zadania 
publiczne oraz formy współpracy. 
Planowo określono wysokość środ-
ków finansowych przeznaczonych 
na realizację Rocznego Programu 
w kwocie 298 000,00 zł.

MK

7209/4/2024 Monitor           StaSzowSki

S A M O R Z Ą D



XV SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

XVI SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

5 grudnia 2024 roku odbyła się XV Sesja Rady Miejskiej w Staszowie, podczas której wprowadzono zmiany 
w budżecie miasta i gminy Staszów na rok 2024.

11 grudnia 2024 roku odbyła się XVI Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie, podczas której radni zaj-

mowali się siedmioma uchwałami. Sesję poprzedziło 
rozdanie nagród i podsumowanie ogólnopolskich kam-
panii „Postaw na rodzinę” i „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie z tej okazji odwiedzili 
uczniowie ze szkół z terenu gminy Staszów wraz z koor-
dynatorami Kampanii.

Gmina Staszów przystąpiła do kampanii profilak-
tycznych już po raz kolejny. W tym roku udział w kam-
panii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” wzięło ponad 20 000 
uczniów z całej Polski, z czego 1 720 uczniów z gminy 
Staszów. Tegoroczna kampania realizowana była pod 
hasłem „Bliżej siebie i innych, z dala od używek!” i skie-
rowana do uczniów klas od I do VIII oraz ich rodziców 
i nauczycieli. Program ma na celu skuteczne promowa-
nie zdrowego stylu życia oraz szerzenie świadomości 
na temat negatywnych skutków spożywania alkoholu 
wśród uczniów.

Aby docenić zaangażowanie dzieci i młodzieży w ten 
profilaktyczny projekt Stowarzyszenie Producentów 
i Dziennikarzy Radiowych przyznało nagrody i dyplomy 
dla uczniów z terenu gminy Staszów. Gmina otrzymała 
statuetkę „Samorząd odpowiedzialny społecznie” – 
Profilaktyka Uzależnień. Nagrody dla 14 laureatów 
z naszych szkół ufundował także burmistrz miasta 
i gminy Staszów Leszek Kopeć. Nagrodzeni zostali 

także koordynatorzy Projektu z poszczególnych szkół. – 
Serdecznie gratuluję i cieszę się, że mamy tak wspaniałą 
i utalentowaną młodzież – podkreślał burmistrz miasta 
i gminy Staszów Leszek Kopeć. Burmistrz szczególne 
słowa podziękowania skierował do Danuty Batóg – 
koordynatora kampanii „Postaw na rodzinę” i „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” na gminę Staszów. Nagrody uczniom 
i opiekunom wręczali burmistrz Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza Ewa Kondek oraz przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie Tomasz Klimek.

Po wręczeniu nagród nastąpiła właściwa część sesji 
Rady Miejskiej. Przegłosowano zmiany w budżecie 
miasta i gminy Staszów na rok 2024 oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na lata  2024-2038. Podjęto także 
uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości. Podczas sesji, przez podjęcie stosow-
nej uchwały, obniżono cenę skupu żyta, przyjmowanej 
jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze 
gminy Staszów.

Podczas Sesji wprowadzono zmiany osobowe w skła-
dzie niektórych komisji. W Komisjach Rady Miejskiej 
w Staszowie Tomasza Otrębskiego, którego mandat został 
wygaszony, zastąpiła radna Teresa Mazur. Natomiast 
nowym przewodniczącym Komisji Przestrzegania Prawa 
i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Staszowie 
został wiceprzewodniczący RM Wojciech Charyga.
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SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

30 października 2024 r. odbyła się IV sesja Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej w Staszowie, podczas 

której 12 radnych przedstawiło nowe inicjatywy na rzecz 
rozwoju gminy oraz plany działania poszczególnych 
komisji: ds. Promocji, ds. Kultury, Sportu i Turystyki, 
ds. Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz ds. 
Ochrony Środowiska. 

Po szczegółowych prezentacjach wszystkie plany 
zostały jednomyślnie zatwierdzone, stanowiąc ważny 
krok naprzód w realizacji ambitnych projektów mło-
dzieży dla Staszowa. W obradach uczestniczyli rów-
nież Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, dr Leszek 
Kopeć, opiekun rady Grażyna Kowalska oraz koor-
dynatorzy z lokalnych szkół, co podkreśliło znaczenie 
zaangażowania młodzieży w sprawy gminy.

W czasie sesji podsumowano także działalność 
Młodzieżowej Rady od początku roku, wskazując 
na kluczowe projekty i osiągnięcia. Przewodniczący 
Jakub Rożek przedstawił wyniki spotkania z burmi-
strzem, podczas którego poruszono kwestie wyborów 
uzupełniających, zagospodarowania budżetu oraz 
dalszych działań projektowych związanych z ochroną 
środowiska. Młodzieżowa Rada wyraziła także chęć 
zaangażowania się w konsultacje dotyczące rewitali-
zacji rynku w Staszowie, co spotkało się z uznaniem 
włodarza.

Burmistrz Leszek Kopeć pochwalił młodych rad-
nych za ich zaangażowanie, podkreślając znaczenie 
współpracy przy organizacji obchodów 500-lecia nada-
nia praw miejskich dla Staszowa. Zaproponował, aby 
młodzież pomogła w wyborze nazwy dla powstającego 
w ratuszu kina oraz zaangażowała się w planowanie 
repertuaru kina plenerowego. Na koniec radny Miko-
łaj Monkowicz zwrócił się do kolegów i koleżanek 
z apelem o wsparcie w promocji profilu Młodzieżowej 
Rady w mediach społecznościowych, co mogłoby 
pomóc w zwiększeniu świadomości mieszkańców 
o działaniach młodzieży.

– Jestem pod wrażeniem zaangażowania i entuzja-
zmu, jaki pokazują członkowie Młodzieżowej Rady 
Miejskiej. Ich inicjatywy stanowią dowód na to, że 
młodzież chce mieć realny wpływ na kształtowanie 
naszej wspólnoty – powiedział dr Leszek Kopeć. 
– Warto zauważyć, że ich plany obejmują nie tylko 
bieżące potrzeby, ale także długoterminowe projekty, 
które mogą przynieść korzyści całemu miastu. Doce-
niam także to, że chcą uczestniczyć w konsultacjach 
dotyczących rewitalizacji rynku oraz innych ważnych 
dla gminy przedsięwzięciach. Współpraca z młodzieżą 
pozwala nam lepiej zrozumieć potrzeby młodego poko-
lenia. Liczę na dalsze spotkania i wspólne działania 
– dodał włodarz.

IV sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej zakończyła 
się podziękowaniem ze strony przewodniczącego 
Jakuba Rożka, który zamknął obrady. Sesja pokazała, 
że młodzież w Staszowie nie tylko pragnie angażować 
się w życie miasta, ale także ma konkretne pomysły na 
poprawę jakości życia lokalnej społeczności.

MRM
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NOWOCZESNE AUTOBUSY JUŻ W STASZOWIE!
Do gminy Staszów właśnie dotarły 

dwa nowoczesne autobusy, wzbo-
gacając lokalny tabor transportowy. 
Pojazdy są już gotowe do obsługi 
mieszkańców, przynosząc wygodę 
i nową jakość podróży na drogach 
gminy Staszów.

Zakup pojazdów o łącznej wartości 
2 034 420 złotych stał się możliwy 
dzięki dofinansowaniu z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych „Edycja Trzecia 
PGR”. To milowy krok w kierunku 
nowoczesnej, ekologicznej komu-
nikacji publicznej, która zapewni 
mieszkańcom większy komfort i bez-
pieczeństwo.

Jeden z nowych pojazdów to auto-
bus z silnikiem spełniającym normy 
emisji spalin Euro VI. Ten przysto-
sowany do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami pojazd pomieści 
20 pasażerów, w tym dwie osoby na 
wózkach inwalidzkich. Komfort jazdy 
zapewnią klimatyzacja, ogrzewanie 
oraz elektrycznie sterowane drzwi. 
Specjalne szyny podłogowe umożliwią 
bezpieczne zamocowanie wózków, 

a platforma najazdowa ułatwi wsia-
danie. Pojazd zastąpi dotychczasowy 
autobus i będzie dowoził uczniów 
z niepełnosprawnościami do placówek 
edukacyjnych. Stary autobus trafi 
natomiast do Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalnego, gdzie będzie służył do 
przewozu podopiecznych na zajęcia.

Drugi autobus to elektryczny Mer-
cedes-Benz/Automet Electric 2024 
o napędzie elektrycznym kategorii 
M3. Może przewieźć 22 osoby – 16 na 
miejscach siedzących i 6 na stojących, 
a dodatkowo dysponuje przestrzenią 
dla wózka inwalidzkiego. Dzięki 
wbudowanej ładowarce autobus nie 
wymaga specjalnej infrastruktury do 
ładowania, a pełna bateria pozwala 
przejechać nawet 300 kilometrów. 
Jak zapowiada staszowski samorząd, 
nowoczesny pojazd będzie obsługiwał 
trasy miejskie oraz podmiejskie.

- Te nowoczesne autobusy to praw-
dziwy krok naprzód dla naszej gminy. 
Dzięki nim mieszkańcy będą mogli 
podróżować w bardziej komfortowych 
i bezpiecznych warunkach – podkreśla 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 

Leszek Kopeć, dodając, że Gmina 
stawia na nowoczesność i ekologię, 
redukując przy tym emisję spalin 
i obniżając koszty eksploatacji. - To 
inwestycja, która przynosi korzyści 
nam wszystkim i pokazuje, że Staszów 
idzie z duchem czasu – podsumowuje 
włodarz.

PB

„ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ”

Gmina Staszów wspiera osoby 
z niepełnosprawnościami. 6 

grudnia 2024 roku burmistrz Leszek 
Kopeć podpisał umowę z woje-
wodą świętokrzyskim Józefem Bry-
kiem w sprawie realizacji zadania 
w ramach resortowego programu 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jed-
nostek Samorządu Terytorialnego 
– edycja 2025. Realizacja Programu 
przez gminę pomaga mieszkańcom 
zmierzyć się z codziennymi trudno-
ściami związanymi z ograniczeniami 
zdrowotnymi.

Dzięki Programowi osoby z nie-
pełnosprawnością mogą aktywniej 
uczestniczyć w życiu społecznym, 
zawodowym i kulturalnym. Podpi-
sana umowa gwarantuje przyzna-
nie gminie Staszów odpowiednich 
środków finansowych na realizację 
Programu. Wojewoda przekaże 

Gminie środki Funduszu na reali-
zację Programu w łącznej kwocie 
852 740,00 zł, w trzech transzach. Na 
koszty związane z obsługą Programu 
Staszów otrzyma 17 054,80 zł.

„Asystent osobisty osoby z nie-
pełnosprawnością” to rządowy pro-
gram, który ma na celu zwiększenie 
samodzielności i jakości życia 
osób z niepełnosprawnościami. 
Adresatami Programu są dzieci od 
ukończenia 2. roku życia do ukoń-
czenia 16. roku życia z orzeczeniem 
o niepełnosprawności, które wyma-
gają stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwo-
ścią samodzielnej egzystencji oraz 
współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji. Z Programu 
mogą korzystać także osoby z nie-
pełnosprawnościami posiadające 
orzeczenie: o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo o umiar-
kowanym stopniu niepełnospraw-
ności albo traktowane na równi 
z wymienionymi orzeczeniami. 
Działania podejmowane w ramach 
projektu koncentrują się na zapew-
nieniu wykwalifikowanej pomocy 
w codziennych obowiązkach.

Program ma szansę wpłynąć na 
poprawę jakości życia nie tylko jed-
nostek, ale i całej lokalnej społecz-
ności dając przykład, że inwestycja 
w człowieka zawsze się opłaca.

PB
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SPOTKANIE ROBOCZE DOTYCZĄCE REWITALIZACJI CENTRUM 
STAREGO MIASTA

Kompleksowe prace nad rewitali-
zacją staszowskiego Rynku wciąż 

trwają. 4 grudnia 2024 roku w staszow-
skim magistracie odbyło się spotkanie 
robocze, na którym omówiono wstępne 
koncepcje rozwiązań rewitalizacji cen-
trum Staszowa. O przyszłości Starego 
Miasta dyskutowali przedstawiciele 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków, Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie z przedstawicielami firmy 
AP Infrastruktura z Krakowa, która 
odpowiada za projekt pn. „Rewitaliza-
cja centrum starego miasta Staszowa – 
wykonanie dokumentacji projektowej”.

Głównym tematem spotkania było 
omówienie ostatnich etapów przy-
gotowywanej dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej obejmującej 
zakresem przebudowę płyty Rynku 
i budowy kładki komunikacyjnej 
łączącej ul. Nową z ul. Łazienkowską. 
Dyskutowano o rozwiązaniach mają-
cych na celu odświeżenie przestrzeni 
publicznej, zachowanie historycznego 
charakteru starówki oraz poprawę 
komfortu mieszkańców i atrakcyjności 
turystycznej. Poruszono także kwe-
stie związane z zielenią miejską oraz 
układem komunikacyjnym, który ma 
być dostosowany zarówno do potrzeb 

mieszkańców, jak i odwiedzających 
miasto.

Aby debatować nad koncepcją rewi-
talizacji Rynku zebrali się burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza dr Ewa 
Kondek, reprezentujący starostwo 
staszowskie Naczelnik Wydziału 
Komunikacji i Transportu Stani-
sław Altenberg, inspektor ochrony 

zabytków z Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków, delegatura San-
domierz, Małgorzata Nowikowska, 
kierownik Wydziału Inwestycji i Pla-
nowania Przestrzennego w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie Grzegorz 
Klimek oraz przedstawiciele firmy AP 
Infrastruktura.

MK

„MIEJSKI PLAN ADAPTACJI DO ZMIAN KLIMATU DLA MIASTA 
STASZOWA”
W dniu 21 listopada 2024 r. podpisano umowę z Urzę-

dem Marszałkowskim Województwa Świętokrzy-
skiego na dofinansowanie opracowania „Miejskiego planu 
adaptacji do zmian klimatu dla miasta Staszowa”. Zada-
nie będzie wsparte środkami Programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 
w ramach Priorytet 2. Fundusze Europejskie dla środo-
wiska, Działanie 2.5 Gospodarowanie zasobami wody 
i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym.

Celem projektu jest opracowanie Miejskiego Planu 
adaptacji do zmian klimatu dla miasta Staszowa” wraz 
z przeprowadzeniem procedury „Strategicznej Oceny 
Oddziaływania na Środowisko”. Przeprowadzone zostaną 

również działania edukacyjne podnoszące świadomość 
społeczeństwa na temat zmian klimatu. Celem opracowa-
nia będzie adaptacja miasta Staszowa do zmian klimatu 
oraz zapewnienie wysokiej jakości życia mieszkańców 
w zmieniających się warunkach. Pokazanie mieszkańcom 
jakie korzyści płyną z opracowania dokumentu, uświado-
mienie co to jest adaptacja do zmian klimatu oraz jakie 
są przyczyny i skutki zmian klimatu. Okres realizacji 
projektu to 31.12.2025 r.

Grupę docelową stanowią mieszkańcy województwa 
świętokrzyskiego.

Całkowity koszt projektu: 56 811,71 zł
Dofinansowanie: 48 289,95 zł
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DOFINANSOWANIE NA FUNKCJONOWANIE CENTRUM 
OPIEKUŃCZO-MIESZKALNEGO W STASZOWIE W STASZOWIE

Gmina Staszów otrzymała środki na finansowanie 
funkcjonowania Centrum Opiekuńczo-Mieszkal-

nego w Staszowie. Burmistrz miasta i gminy Staszów 
Leszek Kopeć podpisał umowę z wojewodą świętokrzy-
skim Józefem Brykiem w sprawie wysokości i trybu 
przekazywania środków Funduszu Solidarnościowego 
w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”.

Umowę na dofinansowanie COM w Staszowie 
podpisano 25 listopada 2024 roku w Kielcach. Kwota 
środków przyznanych gminie Staszów w 2024 roku 
wyniosła 296 515,20 zł. Wartość całego zadania wynosi 
582 500,00 zł. Zadanie ma zostać zrealizowane do 
31 grudnia 2024 roku.

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Staszowie 
zostało otwarte 29 października 2024 roku. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł blisko 4,9 mln zł, z czego 3,2 
mln to środki z Funduszu Solidarnościowego. Resztę 
kwoty pokryła Gmina Staszów. Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalne w Staszowie zapewnia wsparcie dla 20 

osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności 
w stopniu znacznym lub umiarkowanym lub orzeczeniem 
traktowanym na równi z tymi orzeczeniami w systemie 
opieki dziennej i całodobowej.  MK

PRACE NAD PRZEBUDOWĄ ULICY PARKOWEJ I ZALEWU 
NAD CZARNĄ TRWAJĄ

W Parku „Zalew nad Czarną” 3 grudnia 2024 r. odbyło 
się spotkanie władz Staszowa z przedstawicielem 

biura projektowego KoInstal Projekt. Burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć wraz z zastępcą, 
dr Ewą Kondek oraz Grzegorzem Klimkiem, kierow-
nikiem Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie omówili z repre-
zentującym biuro projektowe Kacprem Krakowiakiem 
szczegóły Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla 
inwestycji „Przebudowa ulicy Parkowej wraz z zagospo-
darowaniem Zalewu nad Czarną w Staszowie”.

Projekt obejmuje kompleksowe zmiany, które mają 
tchnąć nowe życie w jedno z ulubionych miejsc mieszkań-
ców. Rozmawiano o modernizacji ulicy Parkowej, a także 
o zagospodarowaniu terenów wokół zalewu. W planach 
są nowe ścieżki spacerowe – zostaną odtworzone dawne 
ciągi komunikacyjne. Samorząd zadba o istniejącą zieleń, 
będą też dodatkowe nasadzenia, nowe elementy małej 
architektury ogrodowej oraz wyremontowane zostanie 
ogrodzenie. Przy Zalewie nad Czarną zaplanowano 
przebudowę chodników, zwłaszcza tych przy zbiorniku 
wodnym. Powstanie tutaj również nowy plac zabaw oraz 
nowa kładka od ul. Szkolnej do parku, a także energo-
oszczędne oświetlenie.

Spotkanie w terenie pozwoliło wszystkim uczestnikom 
lepiej zrozumieć potrzeby inwestycji i zaplanować roz-
wiązania dostosowane do charakteru miejsca. –  Zalew 
nad Czarną to często odwiedzane przez mieszkańców 

miejsce. Chcemy, by ten projekt był nie tylko funkcjonalny, 
ale też estetyczny i zgodny z oczekiwaniami mieszkańców 
– podkreślił burmistrz Leszek Kopeć.

Pieniądze na rewitalizację Parku Legionów oraz ulicy 
Parkowej pochodzą z Polskiego Ładu. To kwota prawie 
4 milionów złotych.

PB
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STASZÓW STAWIA NA BEZPIECZEŃSTWO – NOWE KAMERY 
MONITORINGU MIEJSKIEGO

Gmina Staszów konsekwent-
nie realizuje działania mające 

na celu poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców i ochronę mienia 
publicznego. W ramach „Rządowego 
programu ograniczania przestęp-
czości i aspołecznych zachowań 
Razem Bezpieczniej im. Władysława 
Stasiaka na lata 2022–2024” zreali-
zowano projektu „Poprawa bezpie-
czeństwa poprzez zakup i montaż 
kamer na terenie miasta Staszowa”. 
Dzięki dofinansowaniu w wysokości 
100 000,00 złotych na terenie miasta 
pojawił się nowoczesny system moni-
toringu, obejmujący strategiczne 
lokalizacje i miejsca o dużym natę-
żeniu ruchu pieszego i drogowego.

Koszt prac wykonawca, firma 
INSCAM z Kielc, wycenił na 
121 535,43 złotych. W ramach 
projektu do istniejącego systemu 
monitoringu dołączono 14 nowo-
czesnych kamer, w tym kamery 
szybkoobrotowe, stałopozycyjne, 
termowizyjne oraz te z funkcją roz-
poznawania tablic rejestracyjnych. 
Nowe punkty monitoringu powstały 
między innymi przy: 
• budynku Klubu Senior+ zloka-

lizowanego w Parku Legionów 
w Staszowie,

• zbiegu ulic Parkowej z Kwia-
tową,

• zbiegu ulic Szkolnej i Parkowej,
• ulicy Szkolnej w stronę Parku 

„Zalew nad Czarną”,
• ulicy Rynek w kierunku ulicy 

Piłsudskiego,
• skrzyżowaniu ulicy Piłsudskiego 

z ulicą Długą,
• ulicy Rynek w kierunku ulicy 

Kościelnej i ulicy Ogrodowej,
• skrzyżowaniu ulicy Krakowskiej 

z ulicą Kolejową i ulicą Szkolną,
• ulicy Krakowskiej w kierunku 

ulicy Parkowej,
• ulicy Niepodległości w kierunku 

skrzyżowania ulicy Jana Pawła 
II i ulicy Wschodniej,

• ulicy Kilińskiego przy skrzyżo-
waniu z ulicą Mickiewicza,

• ulicy Kilińskiego, przy zakręcie 
do budynku Przedszkola nr 8 
im. J. Ch. Andersena z oddzia-
łami integracyjnymi.

Równolegle do działań technicz-
nych prowadzone były spotkania 
edukacyjne skierowane zarówno do 
dzieci, młodzieży, jak i seniorów. 
W szkołach i świetlicach mieszkańcy 
dowiedzieli się jak unikać niebezpie-
czeństw w miejscach publicznych, 
jakie konsekwencje niesie za sobą 
wandalizm oraz jak zachowywać się 
w środkach transportu zbiorowego. 
Dla seniorów organizowane są rów-
nież prelekcje na temat ochrony przed 
oszustwami, włamaniami i cyberza-
grożeniami. Takie inicjatywy pod-
noszą świadomość społeczną i uzu-
pełniają techniczne środki ochrony 
o ważny aspekt edukacyjny.

Burmistrz Staszowa, Leszek 
Kopeć, podkreśla wagę tej inwe-
stycji. - Rozbudowa monitoringu 
miejskiego w Staszowie to inwe-
stycja w bezpieczeństwo, która 
ma realny wpływ na komfort życia 
mieszkańców. Włodarz podkreśla, że 

dzięki nowoczesnym rozwiązaniom 
technologicznym staszowski samo-
rząd zwiększa skuteczność ochrony 
miejsc publicznych, a tym samym 
zmniejsza ryzyko incydentów, takich 
jak akty wandalizmu, czy włamania. 
Burmistrz Leszek Kopeć zaznacza, 
że działania edukacyjne skierowane 
do dzieci, młodzieży i seniorów 
pomagają budować świadomość, 
która wzmacnia efekty monitoringu. 
- Bezpieczeństwo naszych mieszkań-
ców zawsze było i będzie prioryte-
tem, a ten projekt to kolejny krok 
w kierunku tworzenia bezpiecznego 
i przyjaznego środowiska do życia – 
podsumowuje włodarz.

Nowo montowane kamery nie 
tylko zwiększą bezpieczeństwo 
w przestrzeni publicznej, ale także 
wspomogą działania prewencyjne 
i pozwolą skuteczniej reagować 
na zdarzenia zagrażające porząd-
kowi, zapewniając większy spokój 
i ochronę mieszkańcom naszego 
miasta.
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PODPISALIŚMY UMOWĘ NA STASZOWSKI OBSZAR 
GOSPODARCZY W GRZYBOWIE – TO MILOWY KROK 
KU GOSPODARCZEMU ROZWOJOWI REGIONU!

To już oficjalne! 6 listopada 2024 
roku, w Urzędzie Miasta 

i Gminy Staszów miało miejsce 
uroczyste podpisanie umowy na 
realizację „Staszowskiego Obszaru 
Gospodarczego w Grzybowie – 
Etap I”. To wydarzenie, które niewąt-
pliwie zapisze się złotymi zgłoskami 
w historii naszej Gminy.

Podpisy pod umową złożyli bur-
mistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć przy kontrasygna-

cie skarbnika Henryki Skowron 
oraz przedstawiciel konsorcjum firm 
MIRBUD S.A. i KOBYLARNIA 
S.A. - Zdzisław Artur Stoiński.

Uroczyste podpisanie umowy 
odbyło się w obecności wojewody 
świętokrzyskiego Józefa Bryka, 
w tym przedstawicieli staszowskich 
przedsiębiorstw, którzy zainte-
resowani są rozbudową terenów 
inwestycyjnych oraz budową portu 
przeładunkowego w Grzybowie 
– Janusza Gorczycy – prezesa 
za rządu K ZiChS „Sia rkopol” 
w Grzybowie, Tomasza Dyla – 
prezesa firmy DYLMEX – Firmy 
Transportowo-Budowlano-Drogo-
wej oraz Tadeusza Wrześniaka – 
prezesa Huty Szkła Gospodarczego 
Tadeusz Wrześniak Sp. z o.o. Wśród 
obecnych znaleźli się również: dr 
Ewa Kondek – zastępca burmi-
strza, Tomasz Klimek – przewodni-
czący Rady Miejskiej w Staszowie, 
przedstawiciele wykonawców oraz 
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie.

Co dokładnie oznacza ta umowa? 
Przed nami realizacja ambitnego pro-
jektu w systemie „Zaprojektuj i wybu-
duj”, w ramach którego powstanie 
nowoczesna infrastruktura wspierająca 
rozwój przedsiębiorczości. Konsorcjum 
firm opracuje dokumentację projektowo-
-kosztorysową i przystąpi do realizacji 
robót budowlanych na terenie Grzybowa. 
Wykonawca wycenił koszt wykonania 
inwestycji na 38 692 997,43 złotych, 
z czego aż 98% to dofinansowanie 
z rządowego Programu Inwestycji Stra-
tegicznych „Polski Ład”.

Staszowski Obszar Gospodarczy 
w Grzybowie to inwestycja, która 
stwarza ogromne perspektywy dla 
lokalnych przedsiębiorców. Dzięki 
niej znacząco poprawimy warunki 
dla rozwoju działalności gospodar-
czej, co przełoży się na nowe miejsca 
pracy, wzrost inwestycji i zwiększe-
nie atrakcyjności naszego regionu. To 
milowy krok nie tylko dla Staszowa, 
ale również dla całego województwa 
świętokrzyskiego, które stanie się 
jeszcze bardziej konkurencyjne na 
gospodarczej mapie Polski.

- Jesteśmy dumni, że możemy być 
częścią tej historycznej chwili, która na 
zawsze zmieni oblicze Staszowa - pod-
kreśla burmistrz Leszek Kopeć. Wło-
darz zaznacza, że to dopiero początek, 
a przed staszowskim samorządem czas 
intensywnych działań. - Mamy pew-
ność, że efekty tej inwestycji będą miały 
realny wpływ na jakość życia naszych 
mieszkańców i rozwój naszego regionu 
- podsumowuje burmistrz.

PB

14 Monitor            StaSzowSki 209/4/2024

I N W E S T Y C J E



REWITALIZACJA CENTRUM STAREGO MIASTA – PODPISANA 
UMOWA NA DOKUMENTACJĘ PROJEKTOWĄ

5 listopada 2024 w Staszowie, burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć, przy kontrasygnacie skarb-

nika miasta i gminy Staszów Henryki Skowron, pod-
pisał umowę z AP Infrastruktura Sp. z o. o. z siedzibą 
w Krakowie, reprezentowaną przez prokurenta Pawła 
Wiraszkę. Podpisana umowa dotyczyła zadania: „Rewi-
talizacja centrum starego miasta Staszowa – wykonanie 
dokumentacji projektowej”.

Przedmiotem zamówienia, którego dotyczy podpisana 
umowa, jest opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej wraz z uzyskaniem niezbędnych zgłoszeń, 
decyzji i pozwoleń na budowę w związku z rewitalizacją 
centrum starego miasta Staszowa. W ramach zamówienia 
zostaną zrealizowane dwie odrębne dokumentacje: na 
przebudowę płyty Rynku oraz na budowę kładki komu-
nikacyjnej łączącej ul. Nową z ul. Łazienkowską.

Pierwsza dokumentacja dotyczyć będzie Rynku 
w Staszowie wraz z przyległymi terenami o łącznej 
powierzchni ok 1,50 ha. Przedmiot zamówienia ma 
uwzględniać urządzenie terenów zielonych, elementy 
małej architektury, wykonanie oświetlenia terenu, 
wymianę nawierzchni oraz wyznaczenie ciągów komu-
nikacyjnych, wykonanie parkingów i miejsc postojowych 
oraz wymianę istniejących sieci uzbrojenia terenu wraz 
z ich rozbudową oraz przebudową kolizyjnych sieci. 
Druga dokumentacja dotyczyć będzie kładki pieszo-
-rowerowej, zlokalizowanej na kanale rzeki Czarnej. 

Przedmiot umowy będzie realizowany w trzech 
etapach. W etapie pierwszym nastąpi opracowanie 

koncepcji architektonicznych. Na tym etapie zostaną 
przeprowadzone konsultacje społeczne z mieszkańcami 
gminy Staszów - opinie mieszkańców zostaną uwzględ-
nione podczas tworzenia koncepcji. Następnie zostanie 
opracowany projekt budowlany oraz uzyskana decyzja 
o pozwoleniu na budowę. Ostatnim etapem przedsię-
wzięcia będzie opracowanie projektu wykonawczego, 
dokumentacji kosztorysowej, specyfikacji technicznych 
wykonania i odbioru robót.

Na wykonanie całości umowy wykonawca ma 450 
dni od momentu jej podpisania. Dokumentacja wraz ze 
wszystkimi pozwoleniami powinna więc być gotowa 
końcem stycznia 2026 roku. Za wykonanie całości 
umowy wykonawca otrzyma wynagrodzenie w kwocie 
898 150,92 zł.

MK

NOWY WÓZ DLA OSP ŁUKAWICA
5 listopada 2024 roku podpisano 

umowę na zakup lekkiego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Łuka-
wicy. Stosowną umowę podpisał 

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łukawicy Jarosław Sierant, 
przy kontrasygnacie skarbnika OSP 
Weroniki Charygi, z Przedsiębior-
stwem Wielobranżowym „BIBMOT” 

BIK z Mielca, reprezentowanym 
przez Kazimierza Bika. 

Umowa dotyczy zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 
marki Renault, typ podwozia Master 
VD, rok produkcji 2024 roku wraz 
z wyposażeniem. Wartość nowego 
pojazdu to 400 000,00 zł. Zgod-
nie z umową, powinien znaleźć 
się w Łukawicy nie później niż 10 
grudnia 2024 r. Środki na nowy 
wóz pochodzą z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach, 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz środków wła-
snych gminy Staszów.

Z budżetu gminy na zakup nowego 
wozu dla OSP przeznaczono 160 000,00 
zł, w tym 7 000,00 zł pochodziło z fun-
duszu sołeckiego sołectwa Łukawica.
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WOLNOŚĆ, KTÓRA ŁĄCZY NAS OD 106 LAT – OBCHODY 
11 LISTOPADA W STASZOWIE

11 listopada to dla Polaków dzień szczególny – czas, 
kiedy z dumą i wdzięcznością świętujemy odzyska-

nie niepodległości. W Staszowie 106. rocznicę uczczono 
w sposób wyjątkowy. Mieszkańcy gminy Staszów, jak co 
roku, licznie uczestniczyli w uroczystościach. 

Obchody rozpoczęły się w Parku im. Adama Bienia, 
gdzie swój koncert dała orkiestra Grupy Azoty Kopalń 
i Zakładów Chemicznych Siarki „Siarkopol” S.A. Zgro-
madzeni na uroczystości zostali poczęstowani przez 
dr. Leszka Kopcia, burmistrza miasta i gminy Staszów 
oraz Tomasza Klimka – przewodniczącego Rady Miej-
skiej w Staszowie tradycyjnymi, słodkimi rogalikami. Po 
zakończeniu tej części obchodów, chwilę przed godziną 
11:00, uczestnicy uformowali patriotyczny pochód, który 
wyruszył do Sanktuarium św. Jana Pawła II, kościoła pw. 
Ducha Świętego. Na czele biało-czerwonego pochodu 
maszerowała orkiestra „Siarkopolu”.

W Sanktuarium zgromadzeni podczas Eucharystii 
modlili się za poległych bohaterów – tych, którzy oddali 
życie w walkach o wolność w czasie obydwu wojen 
światowych, powstań narodowych oraz wojny polsko-
-bolszewickiej. Mszy Świętej przewodniczył ks. Grze-
gorz Jeż, proboszcz parafii pw. św. Barbary, natomiast 
kazanie wygłosił ks. Paweł Iskra, wikariusz parafii 
św. Bartłomieja.

Po zakończeniu Mszy Świętej pochód przemaszero-
wał na staszowski Rynek, gdzie odbyła się dalsza część 
uroczystości. Po odśpiewaniu hymnu państwowego 
i wciągnięciu flagi na maszt głos zabrał burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć. W swojej wypo-
wiedzi podkreślił wagę tego szczególnego dnia. - Dziś 
pamiętamy o przeszłości, ale patrzymy też na przyszłość. 
Wolność, o którą walczyli nasi przodkowie, zobowiązuje 
nas do odpowiedzialności za nasze wspólne jutro – 

mówił włodarz. Burmistrz podkreślił także, że obchody 
11 listopada to nie tylko wyraz hołdu dla bohaterów, ale 
też moment refleksji nad naszym współczesnym wkładem 
w rozwój i bezpieczeństwo naszej Ojczyzny.

Po przemówieniach delegacje złożyły biało-czerwone 
kwiaty przed pomnikiem Tadeusza Kościuszki. W imie-
niu mieszkańców Gminy kwiaty składali burmistrz 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza Ewa Kondek, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Tomasz Klimek wraz z rad-
nymi oraz przedstawiciele staszowskiego duchowieństwa. 
Obchodom 106. rocznicy świetności dodał udział uczniów 
klas mundurowych z Liceum Ogólnokształcącego im. 
ks. kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie, z Zespołu Szkół 
im. S. Staszica w Staszowie, Związku Strzeleckiego 
„Strzelec” JS 2151 Staszów im. 2. Pułku Piechoty Legio-
nów oraz zuchów i harcerzy ze staszowskiego Hufca, 
a także oprawa wokalna w wykonaniu podopiecznych 
sekcji artystycznych Staszowskiego Ośrodka Kultury. 
Następnie uczestnicy przeszli do Parku Legionów, gdzie 
złożyli kwiaty i zapalili znicze przed pomnikiem żołnie-
rza polskiego. Uroczystość zakończono przed budynkiem 
SOK.

Z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości zorganizowano również: Turniej tenisa 
stołowego, Marsz nordic walking oraz Niepodległo-
ściowe zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów. W ramach listopadowej rocznicy odbył 
się także IV Świętokrzyski Konkurs Piosenki i Pieśni 
Niepodległej.

Obchody 106. rocznicy odzyskania przez Polskę Nie-
podległości zostały zorganizowane przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów i Radę Miejską w Staszowie 
oraz Radę i Zarząd Powiatu Staszowskiego.
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MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA: OBCHODY NARODOWEGO 
ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W STASZOWIE

11 listopada mieszkańcy Staszowa licznie zgromadzili 
się, aby wspólnie uczcić 106. rocznicę odzyskania 

przez Polskę niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się 
w Parku im. Adama Bienia, gdzie już od rana panowała 
podniosła atmosfera. 

Punktem otwierającym tegoroczne obchody był kon-
cert orkiestry Grupy Azoty „Siarkopol” S.A., która swoją 
muzyką wprowadziła uczestników w patriotyczny nastrój. 
Melodie grane przez orkiestrę przywoływały ducha narodo-
wej jedności i przypominały o heroizmie Polaków walczą-
cych o wolność.Następnie uczestnicy wyruszyli w kierunku 
Sanktuarium Świętego Jana Pawła II, gdzie miała miejsce 
uroczysta Msza Święta za Ojczyznę.

Po zakończeniu Mszy Świętej uczestnicy przema-
szerowali na staszowski Rynek, gdzie odegrano hymn 
Polski, po czym nastąpiło uroczyste wciągnięcie flagi 
państwowej na maszt.

Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów - dr Leszek Kopeć, który w swoim przemówie-
niu przypomniał o historii walki o niepodległość oraz 
o znaczeniu współczesnego patriotyzmu. Wystąpienia 
kontynuowali zaproszeni goście, w tym minister rolnic-

twa i rozwoju wsi, poseł na Sejm dr Czesław Siekierski 
oraz poseł Michał Cieślak, którzy podkreślali, jak ważne 
jest pielęgnowanie pamięci o przeszłości i przekazywanie 
jej kolejnym pokoleniom.

Kulminacyjnym momentem uroczystości było złoże-
nie kwiatów przed pomnikiem Tadeusza Kościuszki – 
symbolu walki o niepodległość. Delegacje władz miasta, 
organizacji społecznych i mieszkańców oddały hołd 
bohaterom, którzy przyczynili się do odzyskania przez 
Polskę wolności.

Po zakończeniu uroczystości na Rynku w Staszowie, 
kwiaty przy Pomniku Żołnierza Polskiego na ul. Parko-
wej złożył burmistrz dr Leszek Kopeć, a znicze zapalili: 
wicewojewoda świętokrzyski Michał Skotnicki oraz 
starosta staszowski Romuald Zgrzywa. Uroczystość 
zakończono przed Staszowskim Ośrodkiem Kultury.

Tegoroczne obchody 11 listopada w Staszowie były 
pełne wzniosłych chwil, które na długo pozostaną 
w pamięci uczestników, przypominając o znaczeniu 
jedności narodowej i wdzięczności za wolność.
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NAUKA, ZABAWA I TROSKA O PRZYSZŁOŚĆ – EKOLOGICZNE 
WARSZTATY W GMINIE STASZÓW

Między 7 a 15 listopada dzieci i młodzież z gminy 
Staszów miały okazję uczestniczyć w ciekawych 

warsztatach edukacyjnych pn. „Formy Ochrony Przy-
rody”. Spotkania te zorganizowane przez gminę Staszów 
we współpracy z Nadleśnictwem Staszów, Wydziałem 
Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska, 
Wydziałem Rozwoju i Pozyskiwania Środków Finanso-
wych oraz Wydziałem Promocji, Informatyki, Kultury 
i Sportu Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie odbyły się 
we wszystkich przedszkolach oraz szkołach na terenie 
Gminy. Warsztaty miały na celu nie tylko przekazanie 
wiedzy, ale również wzbudzenie w młodych uczestnikach 
szacunku do otaczającej nas przyrody i świadomości jej 
znaczenia.

Tematyka zajęć obejmowała różnorodne aspekty 
związane z ochroną przyrody w gminie Staszów. Dzieci 
podczas zajęć z leśnikiem poznały bogactwo i piękno 
lokalnych obszarów chronionych, takich jak NATURA 
2000 Kras Staszowski, NATURA 2000 Ostoja Żyznów, 
czy Jeleniowsko-Staszowski Obszar Chronionego Krajo-
brazu. Odkryły również między innymi czym są pomniki 
przyrody ożywionej i nieożywionej, jakie skarby kryją 
się w Zespole Przyrodniczo-Krajobrazowym „Golejów”, 
a także dlaczego zrównoważony rozwój i ochrona różno-
rodności biologicznej mają kluczowe znaczenie dla naszej 
przyszłości. Ponadto nie zabrakło kreatywnych form 
nauki – dzieci rozwiązywały tematyczne kolorowanki 
i krzyżówki, które połączyły edukację z zabawą. Dzięki 
temu treści teoretyczne zostały przystępnie i ciekawie 
przedstawione zarówno młodszym, jak i starszym uczest-
nikom warsztatów.

Warsztaty to jednak nie jedyny element kampanii 
edukacyjnej „Formy Ochrony Przyrody na terenie gminy 
Staszów”. W ramach całego projektu odbyły się także 
konkursy plastyczne i fotograficzne, które pozwoliły 
młodym mieszkańcom wyrazić swoją wrażliwość na 
piękno otaczającego świata. Zwieńczeniem działań 
było wydanie specjalnego folderu edukacyjnego, który 
w atrakcyjny sposób podsumowuje wiedzę na temat 
przyrody gminy Staszów.

Cały projekt został zrealizowany dzięki wsparciu 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach oraz Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Łączna 
wartość przedsięwzięcia wyniosła 60 937,16 zł, z czego 
wkład gminy Staszów wynosił 6 093,72 zł. Dotacja z Pro-
gramu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 
wyniosła 54 843,44 zł, z czego 24 372,43 zł pochodziła 
od WFOŚiGW, zaś 30 471,01 zł od NFOŚiGW. 

Burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć 
podkreśla, że dzięki temu przedsięwzięciu młodzi miesz-
kańcy gminy Staszów nie tylko wzbogacili swoją wiedzę 
o ochronie przyrody, ale również zdobyli inspirację, 
by aktywnie troszczyć się o środowisko. - Warsztaty 
pokazały, że nauka o przyrodzie może być pasjonującą 
przygodą, która rozwija wyobraźnię, uczy odpowiedzial-
ności i budzi poczucie dumy z lokalnego dziedzictwa – 
podsumowuje włodarz.
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PODSUMOWANIE EKOLOGICZNEGO PROJEKTU W GMINIE 
STASZÓW

Gmina Staszów od lat aktywnie włącza się w ekolo-
giczne działania, angażując w nie również najmłod-

szych mieszkańców. W trosce o przyszłość naszej planety 
staszowski samorząd zrealizował projekt „Kampania 
edukacyjna formy ochrony przyrody na terenie gminy 
Staszów”. Dzięki realizowanemu projektowi przepro-
wadzono dla uczniów z terenu gminy Staszów ciekawe 
konkursy z atrakcyjnymi nagrodami, odbyły się warsztaty 
ekologiczne, a także wydano ekologiczny folder edukacyjny.

Projekt był możliwy dzięki dotacji otrzymanej 
z Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska w Warszawie. Łączna wartość projektu wynosiła 
60 937,16 zł, z czego wkład gminy Staszów wynosił 
6 093,72 zł. Dotacja z Programu Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej wyniosła 54 843,44 zł, z czego 
24 372,43 zł pochodziła od WFOŚiGW, zaś 30 471,01 
zł z NFOŚiGW. 

Kampania obejmowała szeroki zakres działań edukacyj-
nych skierowanych do przedszkoli i szkół podstawowych 
z terenu gminy Staszów. Projekt realizowany przez gminę 
Staszów miał na celu edukację dzieci i młodzieży w zakresie 
form ochrony przyrody, z naciskiem na pomniki przyrody 
i obszary ochrony ścisłej, które stanowią kluczowy element 
zachowania bioróżnorodności w regionie. Dzięki współ-
pracy z Nadleśnictwem Staszów, przeprowadzono warsztaty 
edukacyjne, podczas których leśnik przekazywał swoją 
wiedzę na temat ekosystemów, zwierzyny i roślinności. 
Równocześnie zorganizowane zostały konkursy plastyczne 
i fotograficzne, które pozwoliły dzieciom na twórcze 
wyrażenie swojej wiedzy i zaangażowania w ochronę śro-
dowiska. Wydano również edukacyjny folder ekologiczny 
„Formy ochrony przyrody na terenie gminy Staszów”.

Zwieńczeniem kampanii edukacyjnej „Formy ochrony 
przyrody na terenie gminy Staszów”  było uroczyste 
wręczenie nagród laureatom konkursów, które odbyło się 
15 listopada 2024 roku w Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej. 
Nagrody wręczyli: dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, 
Jacek Skórski – prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Kielcach oraz Kryspin 
Bednarczyk – Radny Rady Miejskiej w Staszowie. 

Burmistrz podziękował wszystkim uczestnikom pro-
jektu, zaznaczając, jak istotna jest rola edukacji ekologicznej 
w ochronie naszej planety. - Z radością patrzę na to, jak 
nasza młodzież angażuje się w ochronę przyrody. To nie 
tylko konkursy, ale także lekcja, którą zapamiętamy na 
długo. Gratuluję wszystkim laureatom, a także nauczycie-
lom, którzy wspierali swoich uczniów w tych wspaniałych 
działaniach – powiedział włodarz. Jak dodaje Ewa Kondek 
projekt „Formy Ochrony Przyrody na terenie gminy 
Staszów” stanowił nie tylko doskonałą okazję do rozwoju 

ekologicznej świadomości wśród dzieci i młodzieży, ale 
również wzmocnił więzi społeczności lokalnej w trosce 
o ochronę środowiska. - Dzięki wsparciu finansowemu oraz 
przede wszystkim zaangażowaniu naszych uczniów i ich 
wychowawców udało nam się zrealizować kompleksową 
kampanię edukacyjną, która na pewno przyniesie długo-
falowe efekty w postaci lepszego zrozumienia wartości 
przyrody oraz potrzeby jej ochrony.

Szczególnie interesującym elementem projektu były 
konkursy, które cieszyły się ogromnym zaintereso-
waniem wśród uczniów. Przeprowadzono je w trzech 
kategoriach wiekowych. Dla przedszkolaków zorgani-
zowano konkurs plastyczny „Pomniki Przyrody”. Do 
oceny wpłynęło aż 39 prac z 9 przedszkoli z terenu 
gminy Staszów. Uczestnicy wykazali się ogromną kre-
atywnością, przedstawiając nie tylko pomniki przyrody, 
ale i bogactwo naturalne swojej małej ojczyzny. Dzieci 
miały szansę wygrać atrakcyjne nagrody: trzy nagrody 
główne – duży artystyczny zestaw malarski ze sztalugą 
do malowania oraz siedem wyróżnień – mniejszy zestaw 
malarski. Nagrody główne otrzymali: Franciszek Złot-
nik (Zespół Placówek Oświatowych - Publiczna Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole w Wiązownicy Dużej), Filip 
Kozoduj (Zespół Placówek Oświatowych - Publiczna 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Mostkach) oraz 
Wiktoria Cieślik (Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie). Wyróżnieni 
zostali: Michalina Cebula (Przedszkole nr 8 im. Jana 
Christiana Andersena z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie), Natalia Gałązka (Zespół Placówek 
Oświatowych - Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Tadeusza Kościuszki i Przedszkole nr 4 im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie), Hanna Sojda (Przedszkole nr 3 
im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie), Piotr Jagodziń-
ski (Zespół Placówek Oświatowych - Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Stefana Żeromskiego i Przedszkole 
w Kurozwękach), Adam Chabzda (Zespół Placówek 
Oświatowych - Publiczna Szkoła Podstawowa i Przed-
szkole w Mostkach), Igor Polak (Zespół Placówek 
Oświatowych - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tade-
usza Kościuszki i Przedszkole w Koniemłotach), Anto-
nina Oleś (Zespół Placówek Oświatowych - Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Oddziału Partyzanckiego AK 
„Jędrusie” i Przedszkole w Smerdynie).
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Uczniowie klas I-III wzięli udział w konkursie plastycz-
nym „Walory przyrody ożywionej i nieożywionej na terenie 
gminy Staszów”. Pod ocenę poddano 45 prac z 9 placówek 
oświatowych. Tutaj również nie zabrakło zaskakujących 
pomysłów i ciekawych interpretacji tematu, co zaowoco-
wało przyznaniem nagród głównych, takich jak zestawy 
Discovery Scope – teleskop, mikroskop, lornetka i książka 
oraz 4 wyróżnienia – lunety i słuchawki. Nagrody główne 
otrzymali: Lena Cieślik (Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie), Julia Jagodzińska 
(Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Hieronima Łaskiego  
w Staszowie) oraz Kazimierz Głud (Zespół Placówek 
Oświatowych - Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Tadeusza Kościuszki i Przedszkole nr 4 im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie). Wyróżnienia dostali Michał 
Sałata (Publiczna Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana 
Pawła II w Czajkowie), Joanna Krupa (Zespół Placówek 
Oświatowych - Publiczna Szkoła Podstawowa i Przed-
szkole w Mostkach), Jakub Polak (Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Koniemłotach) 
i Sandra Rosińska (Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Smerdynie).

Nie zabrakło również emocji związanych z konkursem 
fotograficznym „Formy Ochrony Przyrody na terenie gminy 
Staszów” skierowanym do uczniów klas IV-VIII. Zgłoszono 
45 prac z 9 szkół, które ukazywały piękno ochrony przy-
rody w gminie, a nagrodami były nowoczesne smartfony 
oraz smartwatche. Nagrody główne otrzymali: Jan Cieślik 
(Publiczna Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II 
w Czajkowie), Jan Jarosz (Publiczna Szkoła Podstawowa nr 
3 im. Hieronima Łaskiego w Staszowie) oraz Daria Izbiń-
ska (Zespół Placówek Oświatowych - Publiczna Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole w Mostkach). Wyróżnienia 
dostali: Nikola Szlompek (Publiczna Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Staszowie), 
Jakub Polut (Zespół Placówek Oświatowych - Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego i Przedszkole 
w Kurozwękach).

Konkursy zorganizowane przez gminę Staszów 
wyróżniły nie tylko indywidualne osiągnięcia, ale także 
promowały ducha współpracy. Nagrody zespołowe 
w postaci teleskopów trafiły do wszystkich szkół, które 
aktywnie wzięły udział w kampanii, zaś przedszkola 
otrzymały stacje meteorologiczne.
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5 listopada 2024 roku, w Centrum Kongresowym 
Targów Kielce, odbyła się gala, na której uhonorowano 

Liderów Ekonomii Społecznej. W tym prestiżowym kon-
kursie, organizowanym przez Regionalny Ośrodek Poli-
tyki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, gmina Staszów została nominowana 
w kategorii „Samorząd Prospołeczny powyżej 20 tys. 
mieszkańców”.

Konkurs „Lider Ekonomii Społecznej” to inicjatywa, 
której celem jest promowanie działań przyczyniających 
się do rozwoju przedsiębiorstw społecznych, wspierania 
aktywności lokalnej i tworzenia warunków sprzyjających 
społeczności odpowiedzialnego biznesu. Wyróżnienie to 
jest przyznawane samorządom, orga-
nizacjom, instytucjom oraz firmom, 
które angażują się w inicjatywy mające 
na celu poprawę jakości życia społecz-
ności oraz aktywizację osób zagro-
żonych wykluczeniem społecznym. 
W roku 2024 zaszczytny tytuł Lidera 
Ekonomii Społecznej przypadł gminie 
Masłów, powiatowi jędrzejowskiemu, 
Galerii Echo sp. z o.o. w Kielcach, 
Stowarzyszeniu Nadzieja Rodzinie 
w Kielcach oraz firmie Regesta S.A. 
z Pińczowa.

W tym roku gmina Staszów otrzy-
mała nominację w kategorii „Samo-
rząd Prospołeczny powyżej 20 tysięcy 
mieszkańców”. Otrzymana przez gminę 
Staszów nominacja jest nie tylko wyróż-
nieniem, ale także motywacją do konty-

nuacji i rozwijania prowadzonych działań. Gmina Staszów 
wspiera finansowo i promocyjnie podmioty służące 
ekonomii społecznej i przeciwdziałające wykluczeniu na 
terenie gminy Staszów, powierza realizację zadań podmio-
tom, którym przyświecają cele społeczne oraz wychodzi 
naprzeciw osobom wykluczonym i mającym problem 
w odnalezieniu się w społeczeństwie i rynku pracy. Od lat 
gmina współpracuje z instytucjami, fundacjami, stowa-
rzyszeniami, KGW i jednostkami wspierającymi osoby 
narażone na wykluczenie społeczne i ekonomiczne, 
sama zatrudnia osoby potrzebujące wsparcia na rynku 
pracy i tworzy nowe podmioty wspierające aktywizację 
społeczeństwa.  MK

WYNIKI KONKURSU LIDER EKONOMII SPOŁECZNEJ 2024

SETNE URODZINY PANI JULIANNY

4 listopada 2024 roku swoje setne 
urodziny obchodziła pochodząca 

z gminy Staszów Pani Julianna 
Gwóźdź. Życzenia szanownej jubi-
latce w imieniu wszystkich miesz-
kańców naszej gminy składał bur-
mistrz miasta i gminy Staszów.

Spotkanie z okazji setnych urodzin 
Pani Julianny odbyło się w Domu 
Pomocy Społecznej Zgromadzenia 
SS. Miłosierdzia św. Wincentego 
a Paulo w Kurozwękach. Życzenia 
zdrowia Jubilatce składali bur-
mistrz miasta i gminy Staszów 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 
Ewa Kondek, kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie Mirosława 
Wieczorek, kierownik Biura Tere-
nowego Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych w Staszowie Małgo-
rzata Juszyńska, dyrektor Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Staszowie Anna Ogórek, dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej Zgroma-

dzenia SS. Miłosierdzia św. Wincen-
tego a Paulo w Kurozwękach siostra 
Barbara Ziółkowska, pracownicy 
placówki oraz współlokatorzy Jubi-
latki.  MK
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PÓŁ WIEKU WSPARCIA I ROZWOJU – JUBILEUSZ PORADNI 
PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ W STASZOWIE

19 listopada 2024 roku sala 
widowiskowa Staszowskiego 

Ośrodka Kultury stała się miejscem 
wyjątkowego wydarzenia – obcho-
dów 50-lecia działalności Publicznej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej w Staszowie. 

Jubileusz zgromadził liczne grono 
gości – przedstawicieli władz samo-
rządowych, instytucji współpracują-
cych, byłych i obecnych pracowni-
ków oraz przyjaciół Poradni, którzy 
wspólnie świętowali tę wyjątkową 
rocznicę. Wydarzenie było nie tylko 
okazją do wspomnień i podsumowań, 
ale także do wyrażenia wdzięcz-
ności wszystkim, którzy przez pół 
wieku wspierali rozwój tej ważnej 
instytucji.

Gospodynią uroczystości była 
dyrektor Poradni, Anna Kaczmar-
czyk, która przywitała wszystkich 
zgromadzonych gości, wśród któ-
rych znaleźli się między innymi: 
Michał Skotnicki – wicewojewoda 
świętokrzyski, dr Leszek Kopeć – 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Jacek Skórski – prezes Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Kiel-
cach, Romuald Zgrzywa – starosta 

staszowski, Leszek Guzal – wice-
starosta staszowski, burmistrzowie 
i wójtowie powiatu staszowskiego, 
radni powiatu staszowskiego, dyrek-
torzy jednostek organizacyjnych 
gminnych i powiatowych, a także 
dyrektorzy szkół i placówek współ-
pracujących z Poradnią.

Podczas uroczystych obchodów 
nie zabrakło miejsca na wspomnie-
nia. Pracownicy Publicznej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Staszowie przygotowali prezen-
tację, która przybliżyła zgromadzo-
nym jej historię – od początków lat 
70., przez kolejne etapy rozwoju, aż 
po dzień dzisiejszy. Wspomniano 
także o osobach, które położyły 
fundamenty pod działalność insty-
tucji, doceniając ich zaangażowanie 
i determinację.

Centralnym punktem uroczy-
stości były podziękowania. Dyrek-
tor Anna Kaczmarczyk wyraziła 
wdzięczność wszystkim, którzy od 
lat współtworzą i wspierają Poradnię, 
podkreślając rolę współpracy z lokal-
nymi samorządami i placówkami 
edukacyjnymi. Ciepłe słowa pełne 
uznania do dyrekcji i pracowników 
Publicznej Poradni Psychologiczno-

-Pedagogicznej w Staszowie skiero-
wał Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów wraz z innymi 
wójtami i burmistrzami powiatu 
staszowskiego.

– Publiczna Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna w Staszowie od 
50 lat jest miejscem, gdzie młodzież 
i dzieci znajdują wsparcie, a rodzice 
i nauczyciele pomoc i wskazówki 
w trudnych  momentach – podkre-
ślał włodarz. – Z okazji tego pięk-
nego Jubileuszu składamy Państwu 
najserdeczniejsze gratulacje oraz 
wyrazy uznania za Wasz nieoceniony 
wkład w rozwój naszej społeczności. 
Życzymy również dalszych sukce-
sów, realizacji ambitnych planów 
oraz satysfakcji z każdego małego 
kroku ku wielkim zmianom w życiu 
tych, którym pomagacie – zakończył 
burmistrz, przekazując na ręce Pani 
Dyrektor kwiaty oraz pamiątkowy 
list gratulacyjny.

Jubileuszowe spotkanie zakoń-
czyło się występami artystycznymi 
w wykonaniu podopiecznych Klubu 
Piosenki RYTM ze Staszowskiego 
Ośrodka Kultury.
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DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO W STASZOWIE

21 listopada 2024 roku, w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie, odbyły się uroczyste obchody Dnia 

Pracownika Socjalnego. W tym szczególnym dniu w sali 
konferencyjnej spotkali się pracownicy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Staszowie, którzy na co dzień pełnią ważną 
rolę w niesieniu pomocy potrzebującym. W uroczystości 
wzięli udział także burmistrz miasta i gminy Staszów dr 
Leszek Kopeć, oraz jego zastępca dr Ewa Kondek.

Spotkanie miało na celu uświetnienie pracy wszystkich 
pracowników Ośrodka, którzy z pełnym zaangażowa-
niem i odpowiedzialnością pomagają osobom znajdują-
cym się w trudnych sytuacjach życiowych. Dzień Pra-
cownika Socjalnego jest doskonałą okazją, aby docenić 
wysiłek tych, którzy swoją codzienną pracą wpływają 
na poprawę jakości życia innych ludzi.

Uroczystość rozpoczęła kierownik Ośrodka, Renata 
Śledź, która zaprezentowała działalność Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Przedstawiła także szeroki zakres usług 
świadczonych przez instytucję oraz podkreśliła znaczenie 
pracy socjalnej w naszej społeczności. Następnie bur-
mistrz Leszek Kopeć i zastępca burmistrza Ewa Kondek 
wyrazili swoje podziękowania dla pracowników Ośrodka 
za ich nieoceniony wkład w pomoc mieszkańcom gminy 
Staszów.

Kwiaty i listy gratulacyjne złożono na ręce kierownik 
Ośrodka Renaty Śledź oraz jej zastępcy Doroty Stanety. 
W trakcie uroczystości wręczono także wyróżnienia 
pracownikom, którzy szczególnie wyróżnili się w swojej 
pracy. Nagrody zostały wręczone przez burmistrza 
Leszka Kopcia i jego zastępcę Ewę Kondek.

Obchody tego dnia były wyrazem szacunku dla 
wszystkich pracowników, którzy każdego dnia dają 
nadzieję potrzebującym i wpływają na rozwój lokalnej 
społeczności. W wydarzeniu wzięli również udział 
goście, w tym naczelnik Wydziału Prewencji Komendy 
Powiatowej Policji w Staszowie, nadkom. Tomasz Siuda, 
który również złożył życzenia pracownikom Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

W tym roku Dzień Pracownika Socjalnego w Staszowie 
uświetniła wystawa prac plastycznych oraz rękodzielni-
czych uczestników Klubu „Senior+” w Staszowie. Prace 
seniorów, pełne pasji i twórczego zaangażowania, były 
doskonałym dodatkiem do obchodów.
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- Jak wygląda droga ku trzeźwości? Dla wielu osób 
zaczyna się od nadziei i wsparcia – dwóch wartości, które 
od 31 lat niesie Staszowski Ośrodek Trzeźwości „Stru-
myk” – tymi słowami rozpoczął się Jubileusz działalności 
SOT w Staszowie. W sobotę, 30 listopada 2024 roku, 
aula Zespołu Szkół im. S. Staszica w Staszowie stała 
się miejscem wspomnień i dumy z dokonań Ośrodka, 
który od ponad trzech dekad pomaga zarówno osobom 
uzależnionym, jak i ich rodzinom, wracać do zdrowia 
i harmonii.

Przygotowania do Jubileuszu rozpoczęły się tydzień 
wcześniej, 23 listopada, podczas rocznicowej Mszy 
Świętej w kościele pw. św. Bartłomieja, gdzie wspólnota 
uczciła 31. rocznicę działalności Ośrodka. 

Sobotnią uroczystość rozpoczął występ szkolnego 
teatru profilaktycznego „Most” z Zespołu Placówek 
Oświatowych – Publicznej Szkoły Podstawowej i Przed-
szkola w Mostkach. Uczniowie placówki w niezwykle 
emocjonalny sposób pokazali jak destrukcyjny wpływ na 
rodzinę może mieć alkoholizm jednego z jej członków. 
Spektakl zakończył się przesłaniem, że uwolnienie się 
od nałogu jest możliwe dzięki wsparciu i determinacji. 
Wykonawcy zostali nagrodzeni gromkimi brawami.

Oficjalną część uroczystości poprowadzili w imieniu 
Staszowskiego Ośrodka Trzeźwości Danuta Batóg oraz 
Waldemar Tęcza, prezes SOT „Strumyk”.

- Staszowski Ośrodek Trzeźwości „Strumyk” to miej-
sce, które daje siłę do walki z nałogiem. To tutaj osoby 
uzależnione i ich bliscy znajdują wsparcie, zrozumienie 
i motywację do zmiany – powiedziała Danuta Batóg, 
podkreślając, że w pracę, którą wykonuje Ośrodek zaan-
gażowanych jest wiele osób, zaczynając od terapeutów, 
poprzez władze samorządowe, kończąc na sympatykach 
„Strumyka”. - Dzięki temu, również dzięki Państwu, 
nasze działania mają sens, przynoszą rezultaty i przy-
wracają ludziom nadzieję na lepsze życie – podsumowała.

Kolejnym punktem programu była prezentacja multi-
medialna przygotowana przez Justynę Górską-Sekułę, 
kierownik świetlicy „Jutrzenka”. Zdjęcia i wspomnienia 
z 31-letniej działalności „Strumyka” były dowodem na to, 
jak wiele pracy i serca włożono w pomoc potrzebującym.

Podczas Jubileuszu zarząd Ośrodka uhonorował 
dyplomami, kwiatami i upominkami osoby szczególnie 
zaangażowane w jego działalność. Słowa uznania dla 
„Strumyka” popłynęły również od burmistrza miasta 
i gminy Staszów, dr. Leszka Kopcia.

- „Strumyk” jest czymś więcej niż tylko ośrodkiem – 
to symbol nadziei i siły. Dzięki jego pracy wiele rodzin 
odzyskało szczęście, a osoby uzależnione zaczęły życie 
w trzeźwości – mówił burmistrz. – Staszowski Ośrodek 
Trzeźwości pokazuje jak ważna jest solidarność w spo-
łeczności, a Wasza praca daje świadectwo, że warto 
pomagać i wierzyć w ludzi – podkreślił włodarz. Bur-

mistrz Leszek Kopeć przekazał na ręce Danuty Batóg 
i Waldemara Tęczy pamiątkowy list gratulacyjny oraz 
kwiaty, życząc kolejnych lat owocnej działalności pełnej 
sukcesów oraz wytrwałości, a także satysfakcji z podej-
mowanych działań. 

Gratulacje i życzenia dalszych sukcesów składali 
również liczni goście, wśród których znaleźli się: Michał 
Skotnicki – wicewojewoda świętokrzyski, dr Teresa 
Tymińska-Tkacz – psychiatra związana z „Strumykiem” 
od samego początku działalności, Tomasz Klimek 
– przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie wraz 
z Radnymi, Romuald Zgrzywa – starosta staszowski, 
Paweł Basiński – prezes PKS Staszów, a zarazem radny 
Rady Powiatu, Jacek Skórski – prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach, a także prezesi gminnych spółek, dyrektorzy 
placówek oświatowych, przedstawiciele lokalnych samo-
rządów oraz przedsiębiorcy. Nie zabrakło również cie-
płych słów od delegacji zaprzyjaźnionych stowarzyszeń 
i klubów abstynenckich, a także członków i sympatyków 
„Strumyka” oraz ich rodzin.

Oficjalną część obchodów zakończyła wspólna 
modlitwa ruchu AA „Boże użycz mi pogody ducha”. 
Później przyszła pora na jubileuszowe torty oraz zabawę 
taneczną.

Wydarzeniu towarzyszyła Ogólnopolska Kampania 
Postaw na Rodzinę. Zadanie zostało dofinansowane ze 
środków gminy Staszów.
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OPS: Z NAMI NIE POMOŻESZ? ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA 
ŻYWNOŚCI – LISTOPAD 2024

W dniu 20 listopada 2024 roku, w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie odbyło się 

spotkanie wolontariuszy wraz z opiekunami, organizo-
wane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie pod 
patronatem Stowarzyszenia ,,Kielecki Bank Żywności”  
w Kielcach, dotyczące świątecznej zbiórki żywności. 
Podczas spotkania obecnych było 64 wolontariuszy ze 
szkół podstawowych i średnich oraz 8 opiekunów. Pani 
Anna Mazur, przedstawiciel kieleckiego banku żywno-
ści przedstawiła prezentację na temat  zasad organizacji 
i ciekawostek dotyczących zbiórek.

Zbiórka żywności organizowana była w dniach 
29.11.2024 r. i 30.11.2024 r. w 17 placówkach handlowych 
z terenu miasta Staszów: Market ,,Helena”, ul. Krakowska 
44, Sklep ,,Biedronka”, ul. Krakowska 49, Sklep ,,Bie-
dronka”, ul. Kolejowa 38 a, Sklep ,,Biedronka”, ul. Jana 
Pawła II 15, Netto, ul. Mickiewicza 62, GS ,,Jędrek”, ul. 
Krakowska 26, GS ,,Bartek”, ul. Rynek 19, GS ,,Olek”, 
ul. Konstytucji 3go Maja 2C, Sklep ,,Gama”, Społem, ul. 
Jana Pawła II 10, Sklep ,,Gama” Społem, ul. Jana Pawła II 
23, Sklep ,,Gama” Społem, ul. Kilińskiego 7, Delikatesy 
,,Centrum”, ul. Jana Pawła II 21, Delikatesy ,,Centrum”, 
ul. Kilińskiego 34, Delikatesy ,,Centrum”, ul. Kościuszki 
14 C, Delikatesy ,,Centrum”, ul. Opatowska 32, Lidl, 
ul. Krakowska 20, Lewiatan, ul. Kolejowa 44.

W spotkaniu uczestniczyła Pani Renata Śledź kie-
rownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie oraz 
koordynator zbiórki Pani Renata Wójtowicz. Na koniec 

spotkania wolontariusze otrzymali słodki upominek 
z kieleckiego banku żywności.

Tekst i zdjęcia:
Renata Wójtowicz-koordynator zbiórki

MAGIA ŚWIĄT W PAŁACU KOŁŁĄTAJÓW – MIKOŁAJKI Z KGW 
„WISIENKI”
1 grudnia 2024 roku w Pałacu Koł-

łątajów odbyły się niezapomniane 
Mikołajki, zorganizowane przez Koło 
Gospodyń Wiejskich „Wisienki”. 
Wydarzenie przyciągnęło dzieci 
i młodzież z lokalnej społeczności, 
tworząc niezwykłą atmosferę świą-
tecznej radości i wspólnego cele-
browania. W udekorowanej sali na 

najmłodszych czekał święty Mikołaj 
wraz ze swoją ekipą pomocników.

W trakcie spotkania dzieci miały 
okazję porozmawiać z Mikołajem, 
odebrać świąteczne paczki pełne 
słodkości i drobnych upominków, 
a także wspólnie śpiewać kolędy 
i robić zdjęcia przy bożonarodzenio-
wej choince. Całość była wzbogacona 

o chwile pełne uśmiechów, 
wzruszeń i międzypokole-
niowych rozmów, ponieważ 
w organizację zaangażo-
wali się nie tylko członko-
wie KGW, ale także rodzice 
i dziadkowie.

Poczęstunek pełen sma-
kołyków był dodatkową 
niespodzianką, która umi-
liła ten dzień wszystkim 

uczestnikom. Na gości czekały 
chrupiące gofry z bitą śmietaną i fru-
żeliną, a także aromatyczna pizza, 
wszystko przygotowane przez KGW 
„Wisienki”. Te pyszności dodały 
wydarzeniu wyjątkowego klimatu 
i stały się ulubionym elementem 
zarówno dzieci, jak i dorosłych.

Mikołajki z KGW „Wisienki” 
to doskonały przykład, jak lokalne 
inicjatywy potrafią zintegrować spo-
łeczność i przynieść wiele radości. 
Dzięki wspólnemu zaangażowaniu 
wydarzenie stało się wyjątkowym 
spotkaniem, pełnym magii, uśmie-
chów i niezapomnianych chwil. Tego 
typu inicjatywy pokazują, że praw-
dziwa atmosfera Świąt rodzi się tam, 
gdzie ludzie działają razem.
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KURATORSKIE OPROWADZANIE W WIŚNIOWEJ – MAGIA 
DAWNEGO TEATRU NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI

W niedzielę, 8 grudnia 2024 roku, 
Pałac Kołłątajów w Wiśnio-

wej stał się miejscem wyjątkowego 
spotkania ze sztuką podczas kura-
torskiego oprowadzania po wysta-
wie „Teatr jak uczta”. Magdalena 
Kusztal i Wioletta Bara, kuratorki 
tej niezwykłej ekspozycji, prze-
niosły uczestników w fascynujący 
świat dawnych teatrów, pełen detali, 
inspiracji i symboliki. W oprowa-
dzaniu wzięło udział kilkadziesiąt 
osób, które miały okazję nie tylko 
podziwiać bogato zdobione stroje 
i unikalne przedmioty, ale również 
wsłuchać się w historie, które kryją 
się za ich powstaniem.

Wystawa była prawdziwą ucztą 
dla zmysłów, łącząc historię teatru 
z modą i kolekcjonerską pasją. 
Kuratorki z wielką starannością 
opowiadały o procesach tworzenia 
strojów teatralnych oraz o roli, jaką 

detale odgrywają w budowaniu 
atmosfery spektaklu. Przedmioty 
prezentowane na wystawie to 
nie tylko dzieła sztuki, ale także 
świadectwa minionych epok, które 
przybliżały uczestnikom sposób 
myślenia o estetyce i symbolice 
w dawnych czasach. Po zakończe-
niu oprowadzania na gości czekał 
słodki poczęstunek oraz aroma-
tyczna zimowa herbata, co dodało 
wydarzeniu ciepła i wyjątkowego 
charakteru.

Wydarzenie zgromadziło zarówno 
pasjonatów teatru, jak i osoby poszu-
kujące nowych inspiracji w świecie 
sztuki. Klimatyczny Pałac Kołłąta-
jów, ze swoją bogatą historią, stano-
wił idealne tło dla tak wyjątkowego 
doświadczenia. Wstęp wolny oraz 
ciepła, przyjazna atmosfera sprawiły, 
że każdy mógł poczuć się częścią 
tej niezwykłej podróży w czasie, 
która na długo pozostanie w pamięci 
uczestników.
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 „BARBÓRKOWA ZBIÓRKA KRWI” DLA DZIECI

Nie każdy bohater nosi pelerynę – czasem wystarczy 
wyciągnięta ręka i chwila odwagi, by uratować 

czyjeś życie. Taka niezwykła postawa towarzyszyła 
mieszkańcom gminy Staszów, którzy w poniedziałek 
2 grudnia 2024 roku licznie zjawili się w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie, by wziąć udział w „Zbiórce 
Krwi na Barbórkę”. Ten szlachetny gest miał szczególne 
znaczenie – krew trafi do małych pacjentów Oddziału 
Onkologii i Hematologii Dziecięcej Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Kielcach.

Barbórka to czas, w którym górnicy świętują swoje 
tradycje, a mieszkańcy całej Polski wspólnie podkreślają 
wagę pracy zespołowej i solidarności. W tym roku staszo-
wianie udowodnili, że te wartości są bliskie ich sercom. 
Do akcji zgłosiło się aż 55 osób, z czego 50 zostało 
zakwalifikowanych do oddania krwi. Wśród nich znala-
zły się trzy osoby, które oddawały krew po raz pierwszy 
w życiu. Tego dnia zebrano 22,5 litrów krwi – daru życia 
dla dzieci walczących o zdrowie i życie.

W trakcie wydarzenia dawców odwiedził burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek Kopeć, który nie krył 
dumy z zaangażowania mieszkańców. - Każda kropla 
krwi oddana dzisiaj to gest bezinteresownej miłości 
i troski o drugiego człowieka. Wasza ofiarność to nie tylko 
pomoc medyczna, ale także znak nadziei i wsparcia dla 
najmłodszych, którzy toczą najtrudniejsze walki w swoim 

życiu. Dziękuję każdemu, kto dołożył swoją cegiełkę do 
tej pięknej inicjatywy – skomentował burmistrz Leszek 
Kopeć. 

Organizatorami wydarzenia byli: Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach, Gmina 
Staszów, Klub HDK PCK przy Grupie Azoty Siarkopol 
w Grzybowie „Krewniacy”, Lasy Państwowe i Grupa 
Azoty Siarkopol. Wśród dawców rozlosowano upominki 
ufundowane przez organizatorów.

Barbórkowa akcja poboru krwi w Staszowie to dowód 
na to, że wspólnie można osiągnąć więcej. Dla małych 
pacjentów z kieleckiego szpitala te 22,5 litrów to nie tylko 
liczba, lecz także szansa na życie i zdrowe dzieciństwo.
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ODWAŻNI DLA SERCA - AKCJA CHARYTATYWNA

Zimowa aura, świąteczna atmosfera i niesamowita 
energia mieszkańców połączyły się 7 grudnia 2024 

roku w Golejowie podczas charytatywnego wydarzenia 
„Odważni dla serca – Mikołajki 2024”. Wszystko po to, by 
wesprzeć Romana Mazgaja, który potrzebuje pieniędzy 
na leczenie za granicą. Cała społeczność pokazała, że gdy 
chodzi o pomoc, nie ma rzeczy niemożliwych.

Golejów tego dnia tętnił życiem, a wydarzenie było 
pełne atrakcji dla każdego. Miłośnicy aktywności ruszyli 
w X Marsz Nordic Walking „W poszukiwaniu świę-
tego Mikołaja”. Na golejowskiej mecie czekał na nich 
Święty Mikołaj w świątecznej chatce oraz uśmiechnięta 
maskotka misia polarnego – zarówno najmłodsi uczest-
nicy, jak i ci nieco starsi bardzo chętnie robili sobie z nimi 
pamiątkowe fotografie.

Duże emocje wśród uczestników wywołał przyjazd 
Moto Mikołajów ze Staszowskiej Grupy Motocyklo-
wej, którzy wprowadzili do zimowej scenerii odrobinę 
motocyklowego klimatu. Nie zabrakło również wodnych 
wrażeń – chętni mogli skorzystać z pływania łodzią 
i poduszkowcem po jeziorze golejowskim. Podczas 
wydarzenia odbyły się także koncerty – Marta Dutka 
zaczarowała publiczność aranżacją znanych przebojów, 
a zespół Kometa Band zadbał o solidną dawkę pozytyw-
nej energii i dobrej zabawy.

Wszystko to, co działo się tego dnia, miało jeden 
wspólny cel – zbiórkę na leczenie Romana Mazgaja. 
Każdy mógł wesprzeć ten szczytny cel poprzez udział 
w licytacjach, zakup domowych przysmaków przy-
gotowanych przez lokalne Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz Ochotnicze Straże Pożarne, czy wrzucenie datku 
do puszki. Kiedy mówi się o akcji charytatywnej, nie 
można zapomnieć o staszowskich morsach, które tego 
dnia wzięły udział we wspólnym morsowaniu.

W wydarzeniu wraz z mieszkańcami wzięli udział 
burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć oraz 
zastępca burmistrza Ewa Kondek. Burmistrz pod-
kreślił, jak ważne są takie inicjatywy: - Jestem dumny 
z mieszkańców naszej Gminy. Ich zaangażowanie i chęć 
niesienia pomocy to coś wyjątkowego. Razem tworzymy 
społeczność, która potrafi działać dla wspólnego dobra. 
Dzięki takim akcjom jak dzisiejsza pokazujemy, że nie 
jesteśmy obojętni na potrzeby innych. Wierzę, że Roman 
Mazgaj dzięki naszemu wsparciu będzie miał szansę na 
skuteczne leczenie.

Roman Mazgaj to mieszkaniec Wiązownicy-Kolonii to 
mąż i ojciec trójki dzieci. Od 2022 roku walczy z nowo-
tworem złośliwym jamy nosowej i ucha środkowego. 
Zebrane fundusze mają pomóc w jego terapii w Instytucie 
Burzyńskiego w Teksasie, gdzie potrzebna jest kwota 500 
tysięcy złotych. Dzięki takim inicjatywom jak „Odważni 
dla serca – Mikołajki 2024” krok po kroku mieszkaniec 
naszej Gminy zbliża się do leczenie za granicą.

Wydarzenie „Odważni dla serca – Mikołajki 2024” 
odbyło się dzięki zaangażowaniu wielu osób, instytucji 
oraz stowarzyszeń, wśród których znaleźli się: Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie, Starostwo Powiatowe 
w Staszowie, Staszowski Ośrodek Kultury, Stowarzy-
szenie „Morsy Staszów”, Ochotnicze Straże Pożarne, 
Nadleśnictwo Staszów, Firma Budowlana DYLMEX, 
firma BETOMEX, GMC Fabryka Bombek, Bricomarché 
Staszów, Stowarzyszenie „Zorza Junior” Bogoria, PKS 
Staszów, Prymus-AGD Staszów, Xtreme Fitness Staszów, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie, Staszowska 
Grupa Motocyklowa, Koło Grodzkie PTTK w Staszowie, 
PSB Mrówka Staszów, Staszowska Buła Kebab, Restaura-
cja Kolejowa 18, Miracles Kate oraz Restauracja Karczma 
Świętokrzyska.
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DIAMENTOWE GODY W GMINIE STASZÓW

12 grudnia 2024 roku sala kon-
ferencyjna Urzędu Miasta 

i Gminy w Staszowie wypełniła się 
ciepłem i serdecznością. Tego dnia 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć wraz kierownikiem 
Urzędu Stanu Cywilnego, Miro-
sławą Wieczorek spotkali się z mał-
żeństwami, które w tym roku świę-
tują sześćdziesiątą rocznicę ślubu. 
– To doskonały moment, by docenić 
Państwa wytrwałość, wzajemne 
wsparcie i codzienne, wspólne życie 
– podkreślił burmistrz.

Każda para z okazji Diamento-
wych Godów otrzymała pamiątkową 
statuetkę, bukiet kwiatów oraz list 
gratulacyjny. Burmistrz Leszek Kopeć 
podziękował Jubilatom za przykład, 
jaki dają lokalnej społeczności. – 
Wasze małżeństwa to dowód na to, że 
wzajemne zrozumienie, cierpliwość 

i wsparcie są kluczem do trwałych 
relacji – powiedział włodarz.

Podczas spotkania z włodarzami 
Jubilaci dzielili się wspomnieniami 
i ref leksjami w życzliwej, pełnej 
wzruszeń atmosferze. Spotkanie było 
okazją nie tylko do świętowania, 

ale i do powrotu do chwil sprzed 
wielu lat. Przy słodkim poczę-
stunku małżonkowie wspominali 
wspólne początki, rodzinne historie 
i codzienne wyzwania, z którymi 
przyszło im się mierzyć.
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BETLEJEMSKIE ŚWIATEŁKO POKOJU ZAWITAŁO DO STASZOWA
W blasku świątecznych iluminacji, w grudniowy 

wieczór serca mieszkańców Staszowa ogrzała 
wyjątkowa tradycja. Zuchy i harcerze z Hufca ZHP im. 
Tadeusza Kościuszki w Staszowie 15 grudnia 2024 r. 
przywieźli do miasta Betlejemskie Światełko Pokoju. 
Ta drobna, lecz niezwykle symboliczna iskierka pokoju 
i nadziei, przekazywana z rąk do rąk, znalazła się w sercu 
naszego miasta, by przypominać o wartościach, które 
szczególnie w okresie świątecznym nabierają głębszego 
znaczenia.

Wśród świątecznych dekoracji mieszkańcy Staszowa, 
rodzice oraz  lokalne władze powiatowe i gminne 
z radością powitali harcerzy z Hufca ZHP im. Tadeusza 
Kościuszki, którzy przywieźli do miasta Betlejemskie 
Światełko Pokoju. Ta wyjątkowa chwila została wsparta 
eskortą druhów z Ochotniczych Straży Pożarnych 
ze Staszowa i Wiśniowej, funkcjonariuszy Komendy 
Powiatowej Policji w Staszowie oraz Straży Miejskiej 
w Staszowie. Staszowscy harcerze przywieźli Światełko 
z Zakopanego, gdzie odebrali je od słowackich skautów 
podczas uroczystej ceremonii. To właśnie tam, pod 
Tatrami, rozpoczęła się ich misja dzielenia się pokojem 
i dobrem z mieszkańcami naszego regionu. To nie tylko 
symboliczna podróż, ale także lekcja wytrwałości, odpo-
wiedzialności i bezinteresownej służby.

Na staszowskim rynku zuchy i harcerze ze 
staszowskiego Hufca ZHP przekazali Światełko Pokoju 
burmistrzowi miasta i gminy Staszów, Leszkowi Kop-
ciowi, zastępcy burmistrza Ewie Kondek oraz wicesta-
roście staszowskiemu, Leszkowi Guzalowi.

– To Światełko niesie ze sobą nadzieję i przypomina 
o wartościach, które są fundamentem naszej wspól-
noty – powiedział burmistrz Leszek Kopeć. – Jestem 
wdzięczny harcerzom za ich zaangażowanie i za to, że 
co roku możemy wspólnie celebrować tę piękną trady-
cję – powiedział burmistrz Leszek Kopeć, przekazując 
wszystkim harcerzom oraz im bliskim najserdeczniejsze 
życzenia świąteczne.

Tegoroczne hasło „Kochaj Czynem” przypomina, że 
miłość przejawia się przede wszystkim w działaniu – 
w drobnych gestach, pomocy potrzebującym, czy trosce 
o najbliższych. Harcerze, którzy odebrali Światełko 
w Zakopanem, przynieśli do Staszowa nie tylko płomień, 
ale i przesłanie, byśmy w codziennym życiu szukali 
sposobów na okazywanie miłości i troski wobec innych.
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ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA TUŻ, TUŻ!

Choinka na Rynku, zapach pierników i dźwięk kolęd 
unoszący się w powietrzu – tak 15 grudnia Staszów 

rozpoczął odliczanie do świąt Bożego Narodzenia. Tego dnia 
mieszkańcy zebrali się na Jarmarku Bożonarodzeniowym. 
Najpierw wspólnie ubrano choinkę na staszowskim Rynku, 
a później świąteczny klimat wypełnił Park im. Adama 
Bienia. Były przysmaki przygotowane przez Koła Gospo-
dyń Wiejskich, ręcznie wykonane ozdoby i występy, które 
wprowadziły wszystkich w nastrój zbliżających się Świąt.

Jarmark Bożonarodzeniowy w Staszowie to już coroczna 
tradycja – po raz kolejny okazał się być nie tylko miejscem 
zakupów, ale przede wszystkim okazją do wspólnego 
spędzenia czasu, pielęgnowania zwyczajów i budowania 
więzi między mieszkańcami. W takiej atmosferze łatwo 
można było poczuć, że święta Bożego Narodzenia zbliżają 
się wielkimi krokami.

Na Rynku, w otoczeniu świątecznych dekoracji, miesz-
kańcy miasta rozpoczęli świętowanie od wspólnego ubie-
rania choinki. Wydarzenie zainaugurował Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, składając życzenia 
wszystkim mieszkańcom:

- Życzę Państwu, aby te Święta były pełne ciepła rodzin-
nego i spokoju ducha. Niech będą okazją do refleksji nad 
tym, co ważne i dadzą siłę do podejmowania wyzwań 
w nadchodzącym roku. Życzę Państwu, abyśmy w tej 
świątecznej atmosferze nie zapominali o życzliwości, a ten 
wyjątkowy czas niech da wytchnienie od codziennych troski 
i same magiczne chwile w gronie najbliższych – powiedział 
włodarz.

Zgodnie z coroczną tradycją mieszkańcy udekorowali 
drzewko na staszowskim Rynku w kolorowe ozdoby 
przygotowane podczas zajęć kreatywnych w Staszowskim 

Ośrodku Kultury. Wraz z mieszkańcami choinkę ozdabiali 
burmistrz Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza Ewa 
Kondek. O ciepłą i świąteczną atmosferę zadbali młodzi 
artyści z SOKu, którzy umilili strojenie drzewka wykonując 
najpiękniejsze polskie kolędy.

Po udekorowaniu choinki mieszkańcy przenieśli się 
do Parku im. Adama Bienia, gdzie rozstawiono kolorowe 
stragany pełne świątecznych smakołyków. Lokalne Koła 
Gospodyń Wiejskich zapraszały do skosztowania tradycyj-
nych pierogów, aromatycznych pierników i rozgrzewających 
grzańców. Na odwiedzających czekały również takie przy-
smaki jak domowe ciasta, barszcz z uszkami, bigos, krokiety 
i wigilijna kapusta z grzybami.

Nie zabrakło również okazji do zakupu rękodzieła 
i świątecznych dekoracji. Na stoiskach można było znaleźć 
misternie wykonane stroiki, wieńce, ozdoby choinkowe, 
a także gałązki jemioły, które zapewnią szczęście w nad-
chodzącym roku. Twórcy lokalnych wyrobów zadbali o to, 
by każdy mógł znaleźć coś unikalnego do swojego domu.

W parku na najmłodszych mieszkańców czekał Święty 
Mikołaj, który wraz ze swoimi pomocnikami na szczudłach 
zachęcał do robienia sobie z nimi pamiątkowych zdjęć. Czas 
umilały występy wokalne w wykonaniu sekcji artystycznych 
SOK-u. Świąteczne piosenki i kolędy, które rozbrzmiewały 
w parku, dodały wydarzeniu radosnego charakteru i wpra-
wiły uczestników w doskonały nastrój.

Organizatorami Jarmarku Bożonarodzeniowego był 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie oraz Staszowski Ośro-
dek Kultury, we współpracy ze Stowarzyszeniem Inicjatyw 
Twórczych „TALENT” oraz Przedsiębiorstwem Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie.
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43. ROCZNICA WPROWADZENIA STANU WOJENNEGO

MSZA ŚWIĘTA KU CZCI ŚW. BARBARY – STASZOWSKIE 
OBCHODY BARBÓRKI

4 grudnia 2024 roku, w kościele pw. 
św. Barbary w Staszowie, celebro-

wana była Msza Święta „Barbórkowa” 
z udziałem górników i pracowników 
Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Che-
miczne Siarki Siarkopol S.A., hutników 
i pracowników Hut Szkła Tadeusza 
Wrześniaka, energetyków i parafian 
św. Barbary. W nabożeństwie uczest-
niczył także burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć.

Święta Barbara jest patronką 
między innymi górników, hut-
ników, ar tylerzystów, maryna-
rzy i innych grup, które swoją 
codzienną pracę wiążą z n ie-
bezpieczeństwem. W Staszowie 
pamięć o pat ronce jest  wciąż 
żywa. Kościół noszący jej imię, 
4 grudnia, stał się miejscem szcze-
gólnego skupienia, wdzięczności 
i modlitwy.

Mszy Świętej przewodniczył Rektor 
„Pustelni Złotego Lasu” w Rytwianach  
ks. Wiesław Kowalewski, a okoliczno-
ściową homilię wygłosił ks. Dziekan 
Szczepan Janas. Podczas Mszy Świę-
tej wybrzmiało wiele intencji, które 
wszyscy nosimy na co dzień w sercach, 
szczególnie zdrowia i opieki dla grup 
zawodowych, które św. Barbara ma 
w swojej opiece.

MK

W piątek, 13 grudnia 2024 roku spotkano się 
w Staszowie, by wspólnie uczcić 43. rocznicę 

wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Wydarzenia 
sprzed ponad czterech dekad pozostają wspomnieniem, 
które do dziś skłania do refleksji nad ceną wolności 
i suwerenności. Uroczystości zgromadziły władze samo-
rządowe powiatowe i gminne, przedstawicieli związków 
solidarnościowych, dyrektorów szkół, nauczycieli, 
uczniów oraz lokalną społeczność. Mieszkańców gminy 
Staszów reprezentowali burmistrz dr Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza dr Ewa Kondek oraz Radni Rady 
Miejskiej w Staszowie.

Obchody w Staszowie rozpoczęła Msza Święta za 
Ojczyznę odprawiona w kościele pw. Ducha Świętego – 
Sanktuarium Świętego Jana Pawła II., w dolnym kościele 
pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy. W świątyni 
zgromadzeni modlili się za ofiary stanu wojennego, za 
tych, którzy walczyli o wolność i godność, a także za 
przyszłość Polski.

Po zakończonej Mszy Świętej uczestnicy przeszli 
pod tablicę pamiątkową znajdującą się przy kościele pw. 
Ducha Świętego, upamiętniającą Ojca Świętego Jana 
Pawła II oraz NSZZ „Solidarność”. Tam delegacje złożyły 
biało-czerwone kwiaty oraz zapaliły znicze

Następnie uczestnicy uroczystości przemaszerowali 
do Parku im. Adama Bienia. W trakcie wydarzenia głos 
zabrał burmistrz Leszek Kopeć. W swoim przemówieniu 
podkreślił znaczenie pamięci historycznej:

– Rocznica wprowadzenia stanu wojennego to dzień 
zadumy nad losem naszej ojczyzny. To przypomnienie, 

jak kruche mogą być wolność i demokracja. Dzisiejsza 
obecność dzieci i młodzieży daje nadzieję, że historia 
nie zostanie zapomniana. Dziękuję wszystkim za udział 
w tych uroczystościach, szczególnie młodemu pokole-
niu, które jest strażnikiem naszej pamięci -  powiedział 
włodarz.

Obchody zakończyły się złożeniem kwiatów przed 
obeliskiem z napisem: „Ku wiecznej chwale i wdzięcz-
ności Patronowi miasta Staszowa, św. Janowi Pawłowi II 
i NSZZ Solidarność za odzyskanie niepodległości i wol-
ności Polski z opresji komunistycznej oraz szacunku dla 
ofiar stanu wojennego 13 grudnia 1981 roku”. Pomnik ten, 
który został odsłonięty w zeszłym roku, stanowi ważny 
symbol walki o niepodległość oraz upamiętnienie tych, 
którzy oddali swoje życie za wolność ojczyzny.
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MIKOŁAJKI JAK Z BAJKI!
7 grudnia w Czajkowie wydarzyła 

się prawdziwa magia! Hala 
sportowa przy Publicznej Szkole 
Podstawowej zamieniła się w baj-
kową krainę pełną śmiechu, radości 
i świątecznego czaru. „Mikołajki 
jak z bajki” porwały dzieci i doro-
słych w wir niesamowitych atrakcji 
i wzruszeń. Tego dnia każdy mógł 
poczuć, że magia świąt naprawdę 
istnieje, a jej źródłem jest wspólna 
zabawa.

Wydarzenie rozpoczął Tomasz 
Klimek, prezes Stowarzyszenia 
Aktywna Kraina, jednocześnie 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie, k tóry przywitał 
wszystkich uczestników oraz zapro-
szonych gości.  W wydarzeniu 
wzięli udział burmistrz miasta 
i gminy Staszów Leszek Kopeć 
oraz jego zastępca Ewa Kondek. 
Włodarze z uśmiechem obserwo-
wali dziecięce zabawy i docenili 
wysiłek organizatorów w stworze-
niu tak wyjątkowej zabawy. Bur-
mistrz Leszek Kopeć podkreślił, jak 
ważne dla społeczeństwa są takie 
inicjatywy oraz wspólne działanie 
na rzecz mieszkańców w każdym 
wieku.

Największą atrakcją dla dzieci 
była wizyta Świętego Mikołaja, 
który przybył do Czajkowa z prezen-
tami, wzbudzając ogromną radość 
i ekscytację wśród najmłodszych. 
Chętni mogli zrobić sobie z nim 
pamiątkowe zdjęcie na specjalnie 
przygotowanej ściance świątecznej. 
O muzyczną stronę wydarzenia 
zadbał DJ Amigo, dzięki któremu 
atmosfera była pełna energii i świą-
tecznego klimatu.

Na najmłodszych czekały liczne 
atrakcje: dmuchane zamki, dmu-
chane boisko do piłki nożnej oraz 
dmuchana mega tarcza – sporto-
wym emocjom nie było końca. 
Fotobudka uwieczniła radosne 
chwile podczas „Mikołajków jak 
z bajki”. Każdy uczestnik wrócił 
do domu z pamiątkowym zdjęciem. 
Grupa Animacyjna Frajda zadbała 
o najróżniejsze zabawy i konkursy, 
które angażowały dzieci do wspól-
nej aktywności i wywoływały 
wiele radości. Nie zabrakło również 
kreatywnych warsztatów. Dzieci 
z zapałem dekorowały pierniczki, 
własnoręcznie wykonywały bombki 
choinkowe oraz zdobiły torby na 
prezenty.

Nie zabrakło także słodkich 
prz ysma ków.  Wat a  cu k rowa , 
popcorn oraz domowe wypieki 
przygotowane przez lokalne Koła 
Gospodyń Wiejskich cieszyły się 
ogromnym powodzeniem, każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie.

Podczas wydarzenia odbyła się 
również zbiórka na rzecz Romana 
Mazgaja, mieszkańca Wiązownicy-
-Kolonii, który walczy ze złośliwym 
nowotworem jamy nosowej i ucha 
środkowego. Wspólne zaangażowa-
nie uczestników pokazało, że miesz-
kańcy potrafią jednoczyć siły i wspie-
rać tych, którzy potrzebują pomocy.

Organizacja wydarzenia „Miko-
łajki jak z bajki” to zasługa wielu 
osób i instytucji. Dzięki współ-
pracy Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie,  Stowarzyszenia 
Aktywna Kraina, PSP w Czaj-
kowie oraz Kół Gospodyń Wiej-
skich z Czajkowa Południowego, 
Czajkowa Północnego oraz Woli 
Wiśniowskiej udało się stworzyć 
zabawę, która na długo pozostanie 
w pamięci uczestników. To dowód 
na to, że kiedy działamy razem, 
możemy zdziałać naprawdę wiele.
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OSTATNIE POŻEGNANIE ŚP. INSP. RYSZARDA KOMAŃSKIEGO

30 listopada 2024 roku odbyła się uroczystość 
pogrzebowa śp. insp. Ryszarda Komańskiego. 

W ostatniej drodze zasłużonemu, który poświęcił 
swoje życie służbie dla społeczności, towarzyszyła 
rodzina, przyjaciele, współpracownicy, przedstawiciele 
środowiska policyjnego i samorządów.

Śp. insp. Ryszard Komański został pożegnany ze 
wszystkimi należnymi honorami. Mszy żałobnej, 
która odbyła się w kościele pw. Ducha Świętego, 
Sanktuarium św. Jana Pawła II, przewodniczył biskup 
sandomierski ks. dr Krzysztof Nitkiewicz. Po liturgii 
kondukt żałobny przeszedł na cmentarz, gdzie spoczął 
śp. insp. Ryszard Komański. Na znak hołdu i wdzięcz-
ności za jego służbę, salwę honorową oddała Kompania 
Wojewódzkiej Policji w Kielcach.

W ostatnim pożegnaniu inspektora uczestniczyli 
członkowie rodziny zmarłego, przyjaciele, współpra-
cownicy, przedstawiciele władz lokalnych, a także 
funkcjonariusze Policji z całego regionu. Gminę 
Staszów reprezentowali burmistrz miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 
dr Ewa Kondek oraz przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie Tomasz Klimek wraz z radnymi. Uro-
czystości pogrzebowe uświetniła obecność Kompanii 
Honorowej Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach 
i Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji w Kato-
wicach.

Ryszard Komański swoją karierę rozpoczął 
8 kwietnia 1992 roku. Swoje życie prywatne związał 
z miejscem urodzenia - Staszowem. Był absolwentem 
Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach oraz Wyższej 
Szkoły Policji w Szczytnie, co zaowocowało jego 
wieloma sukcesami w pracy zawodowej. Obowiązki 
pełnił na wielu stanowiskach kierowniczych, w tym 
jako Naczelnik Sekcji Prewencji Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie, a następnie Naczelnik Wydziału 
Prewencji w tej samej jednostce. Jako Pierwszy 
Zastępca Komendanta Powiatowego w Staszowie 
oraz Komendant Powiatowy Policji w Opatowie 
i Sandomierzu, wykazał się profesjonalizmem oraz 
oddaniem dla służby na rzecz bezpieczeństwa obywa-
teli. W uznaniu jego zasług i osiągnięć, otrzymywał 
liczne odznaczenia państwowe oraz resortowe, w tym 
Srebrny Medal „Za Długoletnią Służbę” oraz odznaki 
„Zasłużony Policjant” w trzech stopniach: brązowym, 
srebrnym i złotym. 

Śp. Ryszard Komański pozostanie w naszej pamięci 
jako osoba, która miała znaczący wpływ na rozwój 
staszowskiej Policji oraz bezpieczeństwo mieszkań-
ców gminy Staszów, a przede wszystkim jako dobry 
człowiek.

Rodzinie i bliskim składamy wyrazy głębokiego 
współczucia.
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INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO UTW

15 października 2024 roku odbyła się inauguracja 
roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku w Staszowie. Uniwersytet skutecznie tworzy 
przestrzeń do edukacji, rozwoju osobistego i integracji 
seniorów w Staszowie, co roku gromadząc zaangażo-
wane grono słuchaczy.

Uniwersytet Trzeciego Wieku to instytucja stworzona 
z myślą o osobach starszych, które chcą poszerzać 
swoją wiedzę, rozwijać zainteresowania oraz aktywnie 
uczestniczyć w życiu społecznym. Oficjalnego otwarcia 
kolejnego roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku dokonał prezes Staszowskiego Towarzystwa 
Kulturalnego dr Dariusz Kubalski. Spotkanie tradycyjnie 
rozpoczęło się od odegrania hymnu, a następnie w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
rozbrzmiał Gaudeamus Igitur.

Wraz ze słuchaczami w spotkaniu uczestniczył bur-
mistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć. Na 
kolejny rok akademicki Burmistrz życzył słuchaczom 
owocnej nauki, dużo zdrowia, samych interesujących 
i ciekawych wykładów oraz spotkań. Leszek Kopeć 
wręczył prezesowi STK list gratulacyjny skierowany do 
wszystkich seniorów i złożył kwiaty na ręce wiceprezes 
STK oraz opiekunki Uniwersytetu Grażyny Szlęk.

Po części oficjalnej spotkania wykład inauguracyjny 
pod tytułem „Zrób 12 kroków do zdrowia” wygłosiła mgr 
dypl. hig. stom. Katarzyna Obarska, przewodnicząca 
sekcji Stomatologiczno-Diabetologicznej Stowarzy-
szenia Edukacji Diabetologicznej. Prelekcja odbyła się 
w ramach cyklu szerzenia profilaktyki i kształtowania 
postaw promujących zachowania prozdrowotne.

MK
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„ODBLASKOWA SZKOŁA” W PSP W KUROZWĘKACH
We wrześniu i październiku 

w  Sz kole  Pod s t awowej 
w Kurozwękach realizowanych było 
wiele działań w ramach konkursu 
„Odblaskowa Szkoła”, prowadzonego 
przez Wojewódzką Komendę Policji 
w Kielcach. W ramach udziału w tym 
ważnym przedsięwzięciu odbyły 
się różnego rodzaju akcje, wiele 
ciekawych i atrakcyjnych prelekcji, 
spotkań, konkursów i imprez m.in. 
„Bezpieczeństwo w ruchu drogo-
wym” - konkurs plastyczny i wiedzy, 
„Spotkanie z seniorami” – mieszka-
jącymi w Domu Pomocy Społecznej 
w Kurozwękach, „Jesteśmy widoczni 
na drodze” -bezpieczny spacer po 
Kurozwękach, „Happening”- na 
ulicach Staszowa”, „Odblaskowy 
Patrol z Kurozwęk ”- wizyta w przed-
szkolu”, „Bezpieczna droga do i ze 
szkoły” - Spotkanie z Policjantem”. 
Podczas trwania konkursu ucznio-
wie mieli okazję przypomnieć sobie 

zasady bezpiecznego poruszania się 
po drogach. Nauczyciele wpajali 
uczniom wiedzę i nawyk systema-
tycznego noszenia elementów odbla-
skowych.

W ostatni dzień października 
szkolni koordynatorzy przedstawili 
prezentację zawierającą działania 
podjęte podczas trwania tego kon-
kursu oraz odbyło się wręczenie 
nagród laureatom w ogólnoszkolnym 
konkursie plastycznym i konkursie 
wiedzy z zakresu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. Nagrodzonym 
uczniom serdecznie gratulujemy! 
Na zakończenie uroczystości pod-
sumowującej konkurs „Odblaskowa 
szkoła” wszyscy uczniowie szkoły 
otrzymali kamizelki i opaski odbla-
skowe, które z pewnością zwiększą 
ich bezpieczeństwo na drodze. Skła-
damy serdeczne podziękowania, dla 
sponsorów wydarzenia!!

Dziękujemy za ufundowanie 
nagród dla uczestników konkursów 
Panu Grzegorzowi Orzechowskiemu 
– prezesowi PGKiM Sp. z o.o., Panu 
Pawłowi Basińskiemu – wice-
przewodniczącemu Rady Powiatu 
w Staszowie za zakup opasek odbla-
skowych i Panu Marcinowi Ptakowi 
- prezesowi Subor Sp. z o.o. za prze-
kazanie kamizelek odblaskowych dla 
naszych uczniów.

ZPO Kurozwęki

Tradycją szkolną jest kultywowa-
nie pamięci o ważnych wyda-

rzeniach. Jedną z takich dat jest 
z pewnością 11 listopada, Święto 
Odzyskania Niepodległości. 

W tym roku z tej okazji 12 listopada 
odbyła się wyjątkowa akademia. Uro-
czystość rozpoczęła się od wspólnego 
odśpiewania hymnu narodowego. Tego 
dnia sala gimnastyczna zmieniła się 
w miejsce ważnych wydarzeń histo-
rycznych, przedstawionych w spektaklu 
odegranym przez uczniów, którzy 
z wielkim zaangażowaniem i przejęciem 
prezentowali losy wiejskiej rodziny, głę-
boko przesiąkniętej patriotyzmem, która 
podczas I Wojny Światowej przeżywa 
dramat rozstania – wymarsz ojca i syna 

na front. W domu rodziny ukrywał się 
poeta, który jest niejako sumieniem 
narodu. Jego rolą było wzmacnianie 
w domownikach poczucia patriotyzmu 
i budzenie w nich nadziei na rychłe odzy-
skanie niepodległości. Symbolem wolnej 
Polski stał się Biały Orzeł, którego pisk, 
rozbrzmiewający w sercach Polaków, 
nie pozwalał zapomnieć o pragnieniu 
wolności. Na scenie pojawił się również 
kot, symbolizujący bierność niektórych 
mieszkańców wsi, którym los ojczyzny 
był obojętny. Postawę tych ludzi dobitnie 
oddały słowa kota: „Mnie tam wszystko 
jedno, byle miska była pełna”.

Słowa utworów, ich wykonanie 
i interpretacja poruszały do głębi, 
skłaniając widzów do refleksji nad 

tragicznymi losami naszego kraju. Jed-
nocześnie poruszały najczulsze struny 
serc wszystkich zgromadzonych. 

Dzięki tej podróży w czasie można 
było lepiej zrozumieć poświęcenie 
tych, którzy przez cały okres zaborów 
oddawali swoje życie, walcząc o naszą 
wolność. Wszyscy uczestnicy akademii 
docenili wartość niepodległości i zro-
zumieli, jak istotne jest pielęgnowanie 
pamięci o tych, którzy o nią walczyli. 
Rodzice, nauczyciele i uczniowie 
wychodzili z uroczystości poruszeni 
i pełni zadumy nad wartością jaką 
niewątpliwie jest wolna Ojczyzna. 

ZPO-PSPiP w Mostkach

LEKCJA HISTORII SŁOWEM I MUZYKĄ MALOWANA
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PATRIOTYCZNA WIECZORNICA W SMERDYNIE
Możemy powiedzieć, że już pewną tradycją 

w naszej szkole stało się uroczyste świętowanie 
Dnia Niepodległości wraz ze społecznością lokalną. 
Podobnie jak w ubiegłym roku nasi nauczyciele 
i uczniowie na czele z Panią Dyrektor zaprosili miesz-
kańców Smerdyny i przyjaciół szkoły do wspólnego 
świętowania 106 rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Społeczność szkolna przygotowała 
piękną uroczystość, która nie tylko stała się wyrazem 
naszego patriotyzmu, ale pozwoliła także na integrację 
społeczności lokalnej. Dzięki uprzejmości Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Smerdynie, obchody upamiętniające 
odzyskanie niepodległości po raz kolejny odbyły się 
w remizie strażackiej.

Głównymi bohaterami tego wieczoru były dzieci 
ze szkoły i przedszkola, które przygotowały bogaty 
i poruszający program artystyczny. Przedszkolaki 
zaprezentowały niezwykle wymowne widowisko 
muzyczno-taneczne Pisk Białego Orła, a uczniowie ze 
szkoły dość szeroki repertuar, który dopełnił całości. 
Głównym punktem programu wieczornicy był śpiew. 
Pieśni historyczne i patriotyczne są częścią naszej 
tożsamości narodowej, opowiadają o naszych dziejach, 
sławią bohaterów, krzepią ducha. Uczniowie ze wszyst-
kich klas występując przed zgromadzoną publicznością 
zaśpiewali między innymi: „Rotę”, „ Przybyli ułani”, 
„Dziewczyno z granatem w ręce”, „Od morza aż do 
Tatr”, „Wolność”. Podczas uroczystego spotkania, 
uczniowie zaprosili również gości do wspólnego śpie-
wania najbardziej znanych pieśni i piosenek patrio-
tycznych, w których jak w lustrze odbijały się losy 
naszego narodu. Naszą uroczystość uświetnił również 

zespół „Singers QR” działający przy Ośrodku Kultury 
w Rytwianach, który również przygotował na ten dzień 
utwory patriotyczne. Nastrój chwili podkreśliła piękna 
scenografia w barwach narodowych, palące się świece 
oraz kotyliony przygotowane dla wszystkich obecnych 
na uroczystości. Ten wieczór zakończył się spotkaniem 
pokoleń przy słodkim poczęstunku, kawie i herbacie, 
przygotowanych przez rodziców uczniów.

Uroczystość swoją obecnością zaszczycili Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów dr Leszek Kopeć 
i Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej dr Beata Gajek 
– Dyl. Wśród licznie zgromadzonych gości znaleźli 
się również emerytowani nauczyciele i pracownicy 
szkoły, a także rodzice naszych uczniów i mieszkańcy 
Smerdyny. Opinie wyrażane przez naszych szanow-
nych gości, pozwalają nam przypuszczać, że takie 
inicjatywy są mile widziane przez społeczność lokalną, 
a szkoła jest tej społeczności integralną częścią. Należy 
dodać, że organizacja tego przedsięwzięcia nie byłaby 
możliwa bez zaangażowania Koła Gospodyń Wiejskich 
działającego w Smerdynie, Pana Sołtysa, Ochotniczej 
Straży Pożarnej ze Smerdyny, a także niezastąpionych 
Rodziców naszych uczniów. Wszystkim serdecznie 
dziękujemy.

Tekst AO, AM
Zdjęcia: ZPO Smerdyna
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„TEATR JAK UCZTA” W PAŁACU KOŁŁĄTAJÓW

9 listopada 2024 r. w pięknym, zabytkowym Pałacu Koł-
łątajów w Wiśniowej odbył się wyjątkowy wernisaż 

wystawy „Teatr jak uczta”, który przeniósł uczestników 
w fascynujący świat teatralnych bibelotów i miniaturo-
wych kostiumów historycznych. 

Wydarzenie to przyciągnęło zarówno mieszkańców, 
jak i miłośników sztuki, pasjonatów historii teatru oraz 
lokalne władze. Wystawa „Teatr jak uczta”, przygotowana  
z wielką starannością, Łączy w sobie dwa wyjątkowe zbiory. 
Z jednej strony są tu bibeloty teatralne z XIX i XX wieku 
z kolekcji Fundacji im. Edwarda Kusztala – przedmioty, 
które w swoim czasie były nie tylko użytkowe, ale często 
stawały się integralną częścią scenicznych spektakli, zysku-
jąc niemal status bohaterów drugiego planu. Z drugiej zaś 
strony jest kolekcja strojów historycznych w miniaturze 
autorstwa staszowianki – Wioletty Bary, która swoją precy-
zją i dbałością o szczegóły zachwyca każdego. Te maleńkie 
kostiumy to prawdziwe dzieła sztuki.

W wernisażu udział wzięli dr Leszek Kopeć – bur-
mistrz miasta i gminy Staszów oraz zastępca burmistrza 
– dr Ewa Kondek. Włodarze podziękowali Magdalenie 
Kusztal oraz Wioletcie Barze za współtworzenie tej 
wyjątkowej wystawy oraz udostępnienie swoich zbio-
rów do oglądania odwiedzającym Pałac Kołłątajów 
w Wiśniowej.

Podczas wernisażu burmistrz Leszek Kopeć nie 
krył dumy z faktu, że wystawa odbywa się właśnie 

w Pałacu Kołłątajów. Włodarz podkreślił, że jest to 
miejsce, które nie tylko posiada ogromną wartość 
historyczną, ale również od jakiegoś czasu pełni rolę 
lokalnego ośrodka kultury i sztuki. - Pałac Kołłątajów 
w Wiśniowej to nie tylko zabytek, ale również symbol 
naszej lokalnej tożsamości. Organizując tu wystawy 
takie jak ta, pielęgnujemy nasze dziedzictwo i pozwa-
lamy przybliżyć mieszkańcom bogactwo kultury, którą 
nie zawsze mamy na wyciągnięcie ręki. Dla naszej 
społeczności jest to niezwykle ważne – powiedział bur-
mistrz Leszek Kopeć. Dr Ewa Kondek zwraca uwagę 
na to, jak ważną rolę odgrywa Pałac Kołłątajów w kul-
turze naszego regionu. - Jesteśmy dumni, że możemy 
pokazać mieszkańcom i przyjezdnym tak unikalne 
zbiory, a Pałac Kołłątajów jest idealnym miejscem, 
które nadaje wydarzeniom tego typu niepowtarzalnego 
charakteru – podkreśla zastępca burmistrza.

W artystyczny nastrój podczas wernisażu wprowa-
dził zebranych występ Jaromira Janickiego. Młody 
lokalny artysta wykonał dwa utwory - „Bal wszystkich 
świętych” oraz „Zimny drań”, które zostały nagro-
dzone gromkimi brawami. Po części oficjalnej goście 
zostali zaproszeni do zwiedzania wystawy, gdzie mogli 
podziwiać niezwykłe eksponaty – od miniaturowych 
replik kostiumów historycznych po detale związane 
z dawnymi sztukami teatralnymi.

PB
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BYŁO JEST I BĘDZIE, 
W STASZOWSKIM OŚRODKU KULTURY

Projektowanie uniwersalne 
kultury

Staszowski Ośrodek Kultury 
weźmie udział w projekcie „Pro-
jektowanie Uniwersalne Kultury – 
dostępność w instytucjach kultury”. 
To wynik wniosku, który złożyli-
śmy do Narodowego Centrum Kul-
tury. W 2025 roku rozpoczniemy 
szkolenia, wdrażając standardy 
dostępności, otwierając nowe moż-
liwości dla naszej instytucji oraz 
odwiedzających nas gości. Przez 
najbliższe 3 lata będziemy uczest-
niczyć w niemal 30 wydarzeniach: 
webinariach, szkoleniach online, 
e-learningach oraz zajęciach stacjo-
narnych, dzięki którym będziemy 
jeszcze bardziej dostępni dla Pań-
stwa.

Partnerem projektu jest Pań-
stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Zadanie dofi-
nansowane przez Unię Europejską. 

Odwiedził nas Lech Dyblik 
5 listopada Staszowski Ośrodek 

Kultury miał zaszczyt gościć Lecha 
Dyblika. Spotkanie z tym aktorem 
i muzykiem stało się czymś znacz-
nie więcej niż tylko muzycznym 
wydarzeniem. Było niezwykłą 
opowieścią o życiu, wyborach i sile 
wiary w wartości, które pozwalają 
zachować wolność od uzależnień. 
Z gitarą w ręku i niezwykłą cha-
ryzmą stworzył atmosferę pełną 
skupienia i ref leksji. Jego słowa 
były świadectwem doświadcze-
nia i głębokiej t roski o młode 
pokolenie. Opowiadał o ciemnych 
zakamarkach świata młodzieży, 
kuszonej przez używki, szybkie 
rozwiązania i pozorną łatwość 
życia. Podkreślał jednak, że istnieje 
inna droga – droga twórczości, 
pasji i pielęgnowania wartości, 
które prowadzą do prawdziwej 
wolności. Publiczność słuchała 
w ciszy i z uwagą. Każda opowieść, 

każda melodia grana na gitarze 
i każde słowo artysty poruszały 
serca i skłaniały do przemyśleń. To 
spotkanie nie byłoby możliwe bez 
autentyczności i szczerości artysty. 

Dofinansowano z budżetu Miasta 
i Gminy Staszów w ramach zadania 
,,Mocne fundamenty - realizacja 
cyklu koncertów w ramach pro-
gramu wczesnej interwencji i pro-
filaktyki uzależnień”

Patriotyczne pieśni i sztuka 
młodych artystów

8 listopada scena SOK stała 
się przestrzenią, gdzie muzyka 
i sztuka spotkały się w harmonii, 
by uczcić wartości patriotyczne 
i kreatywność młodego pokolenia. 
Wydarzenie obejmowało konkurs 
pieśni patriotycznej oraz wernisaż 
prac plastycznych. Rozpoczęło się 
od występów laureatów konkursu 
pieśni patriotycznej, w którym 
uczestniczyli artyści z całego woje-
wództwa świętokrzyskiego. Każda 
piosenka była jak opowieść – pełna 
emocji, wspomnień i refleksji, które 
budziły narodową dumę. Wyko-
nania zapierały dech w piersiach, 
niosąc ze sobą głębokie przesłanie 
i wprowadzając słuchaczy w nastrój 
zadumy.

W drugiej części dzieci z sekcji 
plastycznej i zajęć edukacji arty-
stycznej zaprezentowały swoje 
prace poświęconej rocznicy odzy-
skania niepodległości. Ukazywały 
różnorodne wizje świata i patrio-
tyzmu widzianego oczami dzieci. 
Wśród zaprezentowanych prac 
można było dostrzec zarówno sub-
telne ilustracje inspirowane polską 
przyrodą i historią, jak i śmiałe, 
nowoczesne interpretacje symboli 
narodowych. Wernisaż dopełnił 
atmosferę wieczoru, ukazując, jak 
wielki potencjał drzemie w młodym 
pokoleniu. 

Lech Dyblik

Niepodległa - konkurs pieśni 
patriotycznej
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To wydarzenia, które nie tylko 
dostarczyły artystycznych wzru-
szeń, ale także przypomniały o zna-
czeniu patriotyzmu i wartości, które 
łączą nas jako wspólnotę. Jesteśmy 
miejscem, gdzie tradycja i nowo-
czesność spotykają się w twórczej 
harmonii, budując przestrzeń dla 
rozwoju sztuki i kultury. Wszyst-
kim dziękujemy za udział.

Patronat nad wydarzeniem objął 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć.

Sponsorem wydarzenia była 
Enea Elektrownia Połaniec.

Muzyki czar
Filhar monia Świętok rzyska 

porwała najmłodszych z Przed-
szkola nr 3 i nr 4 w Staszowie 
w niezapomnianą podróż do świata 
mu z yk i.  Koncer t  edu kacy jny 
„Wiedeńskie perełki” wprowadził 
dzieci w magiczny świat Mozarta 
i Beethovena – dwóch geniuszy, 
których dźwięki od lat wzruszają 
i inspirują. Dowiedziały się, czym 
tak naprawdę są skrzypce, jakie 
tajemnice kryją się w ich smu-
kłych kształ tach i… czy mają 
duszę. Te pytania wywołały iskierki 
w oczach maluchów, które odkryły, 
że muzyka to coś więcej, niż tylko 
dźwięki – to język emocji, piękna 
i radości.

Odkrywanie Księżyca pełne 
fascynacji

21 listopada w Strefie Odkry-
wania, Wyobraźni i Aktywności 
(SOWA) gościliśmy niezwykle 
ciekawych świata odkrywców 
z Przedszkola nr 4 w Staszowie. 
Wspólnie wyruszyliśmy w pełną 
emocji i naukowych wrażeń podróż 
na Księżyc. Podczas zajęć dzieci 
miały okazję zgłębić tajemnice 
naszego naturalnego satelity i zro-
zumieć jego niezwykłe znaczenie 
dla Ziemi. Zajęcia rozpoczęły się 
od naukowej eksploracji faz Księ-
życa – przedszkolaki dowiedziały 
się, skąd biorą się pełnie, nowie 
i kwadry oraz jak powstają zaćmie-
nia. Zrozumienie tych zjawisk 
umożliwiły interaktywne ekspery-

menty, które w prosty i atrakcyjny 
sposób przybliżyły młodym uczest-
nikom złożoność ast ronomicz-
nych procesów. Rozmawialiśmy 
również o tym, dlaczego Księżyc 
odgrywa tak ważną rolę w naszym 
codziennym życiu – od wpływu na 
pływy morskie po inspirację dla 
artystów i naukowców. Nie zabra-
kło również miejsca na rozmowę 
o marzeniach i kreatywności. Wizje 
przedszkolaków były pełne radości, 
humoru i wyjątkowej wyobraźni – 
od domów z księżycowego pyłu po 
farmy kosmicznych warzyw.

Andrzejkowe laboratorium
W ramach andrzejkowych zabaw 

w strefie SOWA uczestnicy mieli 
okazję poznać świat nauki, gdzie 
kolorowe mikst u r y,  skaczące 
fasolki i zaskakujące ekspery-
menty wzbudzały zachwyt małych 
i dużych czarodziejów. .„Andrzej-
kowe laboratorium” to wydarzenie, 
które połączyło magię z naukową 
ciekawością. Uczestnicy tworzyli 
mikstury, obserwowali reakcje che-
miczne i zgłębiali tajemnice fizyki 
w sposób zabawny i angażujący. 

Spotkanie z Benedyktem Kozie-
łem – poezja w centrum uwagi

Miłośników literatury zaprosili-
śmy na spotkanie autorskie z Bene-
dyktem Koziełem - cenionym poetą, 
animatorem kultury i członkiem 
Związku Literatów Polskich. Wyda-
rzenie było okazją do prezentacji 
twórczości poety, który od lat 
inspiruje swoim słowem, a także do 
rozmowy o poezji, sztuce i życiu. 

Po d c z a s  s p o t k a n i a  g r u p a 
teatralna pod kierunkiem Ewy 
Pająk zaprezentowała interpretacje 
wierszy z tomików Kozieła, w tym 
wyjątkową odsłonę pod tytułem 
Nie odstępując luster. Publiczność 
z zainteresowaniem słuchała głębo-
kich refleksji poety. Słowa uznania 
i gratulacji wyraził Burmist rz 
Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć. Benedykt Kozieł, posłu-
gujący się również pseudonimem 
Stanisław Kem, to twórca o boga-
tym dorobku literackim. Urodzony 

w Połańcu, mieszka w rodzinnym 
mieście, gdzie od lat angażuje się 
w działalność kulturalną. Jest auto-
rem licznych wierszy zebranych 
w tomikach indywidualnych oraz 
zbiorowych. Jego poezja, będąca 
połączeniem wrażliwości, ref lek-
sji i miłości do regionu, znalazła 
miejsce w sercach słuchaczy, co 
pokazało ciepłe przyjęcie przez 
staszowską publiczność.

Wieczór ten był prawdziwym 
świętem literatury, łączącym poko-
lenia w duchu twórczej pasji i wza-
jemnego szacunku.

XXII Powiatowy Turniej Orto-
graficzny Staszów 2024 – triumf 
językowej precyzji

W listopadzie odbyła się XXII 
edycja Powiatowego Turnieju Orto-
graficznego Staszów 2024 zorgani-
zowana przez Lokalną Organizację 
Turystyczną „Czym chata bogata” 
oraz Staszowski Ośrodek Kultury. 
Wydarzenie, wsparte finansowo 
przez Województwo Świętokrzyskie, 

Andrzejkowe laboratorium

Andrzejkowe laboratorium 

Kosmiczna podróż w SOWA
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przyciągnęło ponad 50 uczniów 
z całego powiatu, rywalizujących 
w trzech kategoriach wiekowych.

Laureaci turnieju:
W kategorii I (klasy IV-VI szkół 

podstawowych): I miejsce ex aequo: 
Karol Śledź (PSP w Połańcu) oraz 
Aleksandra Gałęza (PSP w Bogo-
rii); III miejsce: Norbert Sumara 
(PSP w Połańcu), Martyna Gad 
(PSP w Zrębinie), Liliana Bednar-
ska (PSP nr 2 w Staszowie).

W kategorii II (klasy VII-VIII 
szkół podstawowych): I miejsce: 
Bartosz Grygiel (PSP w Smerdy-
nie); II miejsce: Maja Głowniak 
(PSP w Oleśnicy); III miejsce: 
Wiktor Bezak (PSP w Jurkowi-
cach); Wyróżnienia: Kamil Zalew-
ski (PSP w Połańcu), Izabella Zysk 
(PSP w Rytwianach), Julia Boś 
(PSP w Czajkowie).

W kategorii III (szkoły ponad-
podstawowe): I miejsce: Wikto-
ria Małek (LO im. ks. kard. S. 
Wyszyńskiego w Staszowie); II 
miejsce: Natalia Staszewska (LO 
im. ks. kard. S. Wyszyńskiego 
w Staszowie); III miejsce ex aequo: 
Julia Cyranowska (LO im. ks. kard. 
S. Wyszyńskiego w Staszowie), 
Agata Witkowska (LO w Bogorii).

I  Świętok rz ysk i  Przeg ląd 
Zespołów Teatralnych – Staszów 
2 0 2 4 :  p a s ja ,  k r e a t y w n o ś ć 
i teatralna energia

22 listopada upłynął pod znakiem 
magii teatru. Scena wypełniła się 
emocjami, talentem i zaangażowa-
niem uczestników przeglądu teatral-
nego. Wydarzenie zgromadziło mło-
dych artystów i entuzjastów teatru 
z regionu, stało się prawdziwym 
świętem kreatywności i pasji.

Na deskach SOK-u zaprezento-
wało się 9 zespołów teatralnych, 
które poruszyły widzów swoimi 
i n t e r p re t ac ja m i  k la sycz nych 
i współczesnych dzieł. Każdy spek-
takl był wyjątkowy, a młodzi akto-
rzy z pasją i energią wprowadzili 
publiczność w świat swoich opo-
wieści. Wystąpiły grupy z: Zespołu 
Szkół Ekonomicznych (3 prezenta-
cje), Liceum Ogólnokształcącego, 

Staszowskiego Ośrodka Kultury 
(2 prezentacje), Amatorskiej Grupy 
Teatralnej ze Skarżyska, Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Mostkach 
i grupa z Suchedniowa. Nieod-
łączną częścią przeglądu były 
warsztaty teatralne prowadzone 
przez aktorów, które skupiały 
się przede wszystkim na analizie 
prezentacji, uwagach, sugestiach, 
wnioskach itp.  Uczestnicy mieli 
okazję rozwijać swoje umiejętności 
aktorskie, zgłębiać tajniki sceno-
grafii i pracy z ciałem na scenie, 
a także doskonalić sztukę impro-
wizacji. Warsztaty były nie tylko 
nauką, ale również inspiracją do 
dalszego rozwijania teatralnej pasji. 
I Świętokrzyski Przegląd Zespołów 
Teatralnych pokazał, jak wielka 
siła drzemie w młodych artystach 
i ich opiekunach. To wydarzenie 
było nie tylko okazją do prezenta-
cji talentów, ale również platformą 
wymiany doświadczeń i budowania 
wspólnoty wokół sztuki teatralnej. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
zespołom za fantastyczne występy, 
naszym gościom za niezastąpione 
wsparcie artystyczne, a publicz-
ności za obecność i owacje, które 
dodały energii każdemu z artystów.

„Wydatek poniesiony ze środ-
ków KPO, Inwestycja A2.5.1, 
w ramach Umowy numer 922/KPO. 
GRANTY/NIMiT/2024 zawartej 
z Jednostką Wspierającą - Narodo-
wym Instytutem Muzyki i Tańca”

Wieczór pełen humoru z Poła-
wiaczami Pereł Improv Teatr 
w Staszowie

W niedzielny wieczór 24 listopada 
scena Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury stała się areną niepowtarzalnego 
spektaklu pełnego humoru, energii 
i spontaniczności. Gościliśmy Poła-
wiaczy Pereł Improv Teatr z Lublina. 
To znakomity zespół improwizato-
rów, którzy swoim występem podbili 
serca publiczności. Widzowie mieli 
okazję doświadczyć magii teatru 
improwizowanego – formy, w której 
każdy dialog, sytuacja i żart powstają 
na żywo, bez wcześniej przygoto-
wanego scenariusza. Grupa pięciu 

Przegląd Teatralny

Przegląd Teatralny

„Poławiacze Pereł”

„Poławiacze Pereł”

Spektakl „Teściowe wiecznie żywe”

Spektakl „Teściowe wiecznie żywe”
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aktorów zaprezentowała pełen spon-
taniczności i absurdalnego humoru 
spektakl, który od początku do końca 
angażował publiczność. Widzowie 
nie tylko śmiali się do łez, ale także 
aktywnie uczestniczyli w kreowaniu 
scen, podpowiadając aktorom tematy 
i sytuacje do odegrania. Dzięki temu 
każda scena była niepowtarzalna 
i zaskakująca, a aktorzy z niezwykłą 
zręcznością łączyli żarty sytuacyjne 
z błyskotliwymi dialogami. Atmos-
fera była pełna radości i entuzjazmu, 
a spontaniczność występu sprawiła, 
że widzowie czuli się częścią tej 
teatralnej przygody.

Występ Poławiaczy Pereł to był 
prawdziwy pokaz kreatywności, 
energii i świetnej zabawy, który 
na długo pozostanie w pamięci 
widzów. 

Wydarzenie odbyło się w ramach 
I Świętokrzyskiego Przeglądu 
Teatralnego Staszów 2024. 

Teściowe wiecznie żywe
Wieczór pełen śmiechu i nieza-

pomnianych chwil dostarczył Teatr 
TeTaTeT, który zaprezentował spek-
takl „Teściowe wiecznie żywe”. To 
była uczta dla miłośników komedii, 
którzy nie mogli powstrzymać 
śmiechu od pierwszej do ostatniej 
minuty. Teściowe od lat stanowią 
jedną z najbardziej wdzięcznych 
inspiracji do wszelkiego rodzaju 
dykteryjek, dowcipów i śmiesz-
nych opowieści. Anegdoty i wszel-
kie historie połączone z czeskim 
humorem pozwoliły na to, by Jakub 
Zindulka napisał uroczą komedię.

Kino objazdowe w Staszowie
W Staszowskim Ośrodku Kul-

tury zagościło kino objazdowe, 
które przeniosło nas w świat wyjąt-
kowych historii i emocji. Na dużym 
ekranie można było zobaczyć takie 
filmy, jak U Pana Boga w Królo-
wym Moście, Quo vadis, Listy do 
M. Pożegnania i powroty. To wyda-
rzenie pozwoliło mieszkańcom 
wspólnie cieszyć się kinem w kli-
matycznej atmosferze. Spotkania 
z polską kinematografią w takich 

odsłonach to zawsze wspaniała 
okazja do refleksji i rozrywki.

Czy był u Was już Mikołaj? Bo 
u nas tak

Mikołajkowy poranek w SOK 
był pełen dźwięków, uśmiechów 
i odkryć. Uczniowie z ZPO nr 1 oraz 
dzieci z Przedszkola nr 3 uczest-
niczyli w koncercie edukacyjnym 
Filharmonii Świętokrzyskiej. Dzieci 
dowiedziały się, jak brzmią kolędy 
z różnych zakątków świata i z bliska 
poznały saksofon – instrument, który 
swoją historią i dźwiękiem oczarował 
młodych widzów.

Zimowa przygoda z nauką
Grudzień to idealny czas na 

naukowe odkrycia w świątecznym 
klimacie. Kiedy za oknem pojawia 
się mróz, a świat zaczyna mienić 
się blaskiem świątecznych lampek, 
w Strefie Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności SOWA przygotowali-
śmy coś wyjątkowego. Przenieśliśmy 
się w magiczny świat zimowych 
tradycji, które kryją w sobie niezwy-
kłe historie i sekrety. Poznaliśmy 
naukowe zjawiska związane z zimą 
– od lodowych kryształków po tajem-
nice śnieżnych płatków, odkryliśmy, 
jak przyroda przygotowuje się do 
zimowego snu. Nie zabrakło świą-
tecznej atmosfery. Uczestnicy wzięli 
udział w kreatywnych eksperymen-
tach i artystycznych aktywnościach, 
które pozwoliły stworzyć własne 
świąteczne ozdoby, dowiedzieć 
się więcej o bożonarodzeniowych 
zwyczajach. To doskonała okazja, 
by w otoczeniu inspirujących ekspo-
zycji rozwijać wyobraźnię, zdolności 
manualne i współpracę w grupie, 
a także poczuć magię nauki w naj-
piękniejszym czasie roku.

W świątecznym nastroju – 
malarstwo i muzyka w harmonii

Wydarzenie pn. W świątecznym 
nastroju wprowadziło uczestników 
w atmosferę zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia. Wernisaż 
wystawy malarstwa Wojciecha 
Naczelnika pozwolił zgromadzo-

nym zanurzyć się w świat barw, 
emocji i artystycznej wrażliwości.

Uroczysty wieczór zwieńczył 
koncert Harmonia Świąt w wyko-
naniu Mai Wojtaszek z zespołem. 
Młodzi utalentowani artyści prze-
nieśli publiczność w magiczny 
k l imat świąteczny. Reper tuar 
zawierał także znane kolędy i pasto-
rałki w oryginalnych aranżacjach. 
Wydarzenie współfinansowano ze 
środków Gminy Staszów w ramach 
zadania publicznego” Profilaktyka 
poprzez kulturę i rekreację w gminie 
Staszów – Kultura i Profilaktyka – 
Wspólna Droga”

Świąteczna kreatywność dzieci 
w SOK

W Staszowskim Ośrodku Kultury 
dzieci z entuzjazmem tworzyły kolo-
rowe ozdoby choinkowe, które wprowa-
dziły je w magiczny świąteczny nastrój. 
Każda dekoracja była wyjątkowa, 
a efekty ich pracy ozdobią wspólną 
choinkę na staszowskim rynku.

Warsztaty były doskonałą okazją, by 
rozwijać kreatywność, poznać tradycje 
bożonarodzeniowe i poczuć radość 
wspólnego działania. Dzięki takim ini-
cjatywom magia świąt staje się bliższa 
każdemu sercu. Wydarzenie współfi-
nansowano ze środków Gminy Staszów 
w ramach zadania publicznego „Pro-
filaktyka poprzez kulturę i rekreację 
w gminie Staszów – Kultura i Profilak-
tyka – Wspólna Droga”

Mikołajki w SOK

Mikołajki w SOK
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Nasza choinka 2024
13 grudnia w Parku im. Adama 

Bienia w Staszowie odbyło się wiel-
kie zdobienie choinek w ramach 
akcji „Nasza Choinka 2024”. Dzieci 
ze szkół i przedszkoli z terenu 
miasta i gminy z zapałem przystą-
piły do dekorowania świątecznych 
drzewek, które stały się wizytów-
kami ich placówek.

Każda choinka zyskała niepo-
wtarzalny charakter dzięki własno-
ręcznie wykonanym ozdobom, które 
dzieci przygotowywały z myślą 
o tym wyjątkowym wydarzeniu. 
Wśród dekoracji pojawiły się kolo-
rowe bombki, łańcuchy i gwiazdy, 
tworząc magiczny klimat.

Rozświetlony park stał się wyjąt-
kowym zakątkiem, który zachwycił 
mieszkańców i na długo pozostanie 
w ich pamięci jako miejsce wypełnione 
świąteczną radością i wspólnotą. Orga-
nizatorzy dziękują wszystkim uczest-
nikom za zaangażowanie i wspólne 
tworzenie świątecznej magii.

Herody ożyły
Na tydzień przed Bożym Naro-

dzeniem przenieśliśmy się w czasie 
do podlaskich domów sprzed stu lat, 
gdzie drugi dzień świąt był czasem 
Herodów – niezwykłych przedstawień 
opowiadających o walce dobra ze złem. 

Teat r Latarnia, inspirowany 
świątecznymi zwyczajami i ludo-
w y m i  kolęd a m i  pr z ygotowa ł 

widowisko szopkowe na podsta-
wie autentycznego scenariusza 
z wioski Miłkowice-Maćki. Na 
scenie ożyły dawne tradycje, kolę-
dowanie z gwiazdą, przebrania 
za zwierzęta i maszkary, a także 
szopka – mała, ręcznie wykonana 
scenka lalkowa. Jednym z wyjąt-
kowych rekwizytów spektaklu 
była niewielka walizka po starym 
akordeonie – to w niej zamyka się 
cały świat Heroda i magia daw-
nego kolędowania.

Jarmark Bożonarodzeniowy
15 grudnia, Staszów rozbłysnął 

świątecznym blaskiem podczas 
corocznego Jarmarku Bożonaro-
dzeniowego. W atmosferze migo-
czących światełek, zapachu pierni-
ków i dźwięków kolęd mieszkańcy 
miasta i okolic spotkali się, by 
wspólnie poczuć magię nadchodzą-
cych Świąt.

Wydarzenie rozpoczęło się na 
staszowskim rynku, gdzie odbyło się 
tradycyjne ubieranie choinki. Towa-
rzyszyły temu piękne wykonania kolęd 
i pastorałek.

Następnie serce wydarzeń prze-
niosło się do Parku im. Adama 
Bienia, który zamienił się w tętniące 
życiem świąteczne miasteczko. Na 
kiermaszu można było skosztować 

pysznych świątecznych smakoły-
ków przygotowanych przez Koła 
Gospodyń Wiejskich z terenu miasta 
i gminy Staszów. Nie zabrakło także 
stoisk rękodzielniczych, gdzie lokalni 
twórcy oferowali unikalne ozdoby 
i prezenty, idealne na Święta.

O muzyczną oprawę zadbały 
sekcje artystyczne SOK, których 
występy dostarczyły publiczności 
wielu wzruszeń i radości. Kulmina-
cyjnym punktem dnia było spotkanie 
ze Świętym Mikołajem. Jarmark 
Bożonarodzeniowy w Staszowie 
to nie tylko świąteczne zakupy 
i występy, ale przede wszystkim 
wyjątkowy czas integracji mieszkań-
ców, dzielenia się radością i budo-
wania wspólnoty w duchu tradycji. 
Życzenia mieszkańcom Staszowa 
i całej gminy złożył burmistrz Leszek 
Kopeć.

Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom i zapraszamy na kolejne 
wydarzenia, które będą okazją do 
wspólnego świętowania. Magia 
Świąt na długo pozostanie w ser-
cach tych, którzy spędzili ten dzień 
w Staszowie.

Opracował
Dominik Rożek SOK

Ubieranie choinek w Parku 
im. Adama Bienia
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Biblioteka Publi�naBiblioteka Publi�na

Spotkania

Nowości

Nowe M@diaEdukacja
Wy
st
aw
y

PRASA

Lite
raturaKonkursy

Biblioteka Publiczna w Staszowie 
wraz z  f iliami stanowi dla 

swoich użytkowników centrum 
i przestrzeń lokalnego życia kultu-
ralnego.

Tworzymy przyjazne warunki 
dostępu do informacji, kultury i edu-
kacji po to, by każdy odbiorca mógł 
powiedzieć: Biblioteka to moje 
miejsce! 

Promocja książki Pawła Skow-
rona – „Komendant Jerzy Lachow-
ski – tajemnica śmierci”

17.10.2024 r. w Bibliotece Publicz-
nej w Staszowie odbyła się promocja 
książki Pawła Skowrona pt. „Komen-
dant Jerzy Lachowski – tajemnica 
śmierci”. Wydarzenie zgromadziło 
licznych mieszkańców oraz osoby 
zainteresowane lokalną historią 
i działalnością Młodego Wojska Pol-
skiego (MWP).

Gościem honorowym spotkania był 
ostatni żyjący członek tajnej organi-
zacji młodzieżowej (MWP) Zdzisław 
Gęca, co nadało wydarzeniu szcze-
gólny charakter. Książka opowiada 
o Jerzym Lachowskim – komendancie 
MWP, który odegrał kluczową rolę 
w strukturach podziemnych organi-
zacji niepodległościowych w regionie 
staszowskim w latach 1948-1949.

W trakcie promocji autor podzielił 
się z publicznością historią powsta-
wania książki, wyjaśniając, jak 
ważne było dla niego uchwycenie 
nie tylko faktów historycznych, ale 
również osobistego wymiaru życia 
Jerzego Lachowskiego. Uczestnicy 
mieli okazję wysłuchać również 

wspomnień zaproszonego gościa – 
ostatniego członka MWP – który 
podzielił się swoimi przeżyciami 
z tamtego trudnego okresu. Jego 
emocjonujące relacje pozwoliły zgro-
madzonym lepiej zrozumieć realia 
konspiracyjnej walki i poświęcenie 
ludzi zaangażowanych w walkę o nie-
podległość Polski. 

Wystawa prac uczestników 
klubu „Senior+” 

W grudniu, w siedzibie Biblioteki 
Publicznej w Staszowie można było 
oglądać  wystawę prac plastycznych 
i rękodzielniczych uczestników klubu 
„Senior+” w Staszowie.

Empik Go w naszej bibliotece!
Z dniem 29 listopada 2024 r. 

Biblioteka Publiczna  zaprzestaje 
wydawania kodów do Legimi, 
w zamian będziemy udostępniać bez-
płatne kody do platformy Empik Go!

„Mała książka — wielki czło-
wiek”

Biblioteka Publiczna w Staszowie 
po raz kolejny zakwalifikowała się 
do projektu „Mała książka — wielki 
człowiek”. Staszowska książnica 
to miejsce, gdzie rodzic wspólnie 
z dzieckiem może spędzić czas 
w sposób twórczy, a gdy już opuszczą 
jej mury, przeżyć nową, fantastyczną 
przygodę z wypożyczoną książką. 
Dziecko poznaje ważne miejsce na 
mapie dzieciństwa – bibliotekę – 
i dzięki temu w pełni staje się uczest-
nikiem życia kulturalnego.

Drodzy Rodzice! Zabierzcie dzieci 
w wieku przedszkolnym do biblio-
teki! Odwiedźcie STREFĘ MAŁEJ 
KSIĄŻKI , odbierzcie wyprawki 
,wypożyczajcie, czytajcie i ... wspól-
nie z Krasnalem w Krzywej Czapce 
przenieście się w świat marzeń 
i wyobraźni… Pamiętajcie, że miłość 
do czytania jest prezentem na całe 
życie! 

A tymczasem w placówkach 
filialnych…

Filia w Kurozwękach 
W każdy piątek filia biblioteczna 

w Kurozwękach w ramach cyklicz-
nych spotkań nazwanych „Podusz-
kowe bajdurzenie”, gości grupę 
przedszkolną „Słoneczka”. Podczas 
tych spotkań dzieci słuchają bajek, 
wierszy i opowiadań, bawią się 
z książkami, oglądają kolorowe ilu-
stracje oraz opowiadają swoje histo-
rie. Warto się pochwalić, że te spo-
tkania przyniosły wspaniałe rezultaty 
i Biblioteka zyskała nowych, wspa-
niałych czytelników.

Filia w Koniemłotach 
Do stałych form działalności 

filii bibliotecznej należą spotkania 
z paniami z Dyskusyjnego Klubu 
Książki. Zajęcia plastyczne dla 
dzieci z klas I-III to odkrywanie 
wielu kolorów, form i struktur, przy 
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jednoczesnej stymulacji wyobraźni 
i ogólnie bardzo dobrym klimacie 
zabawy. Starsi uczniowie, w ramach 
przeprowadzonych lekcji bibliotecz-
nych, zapoznają się z budową  książki 
,korzystają ze słowników, encyklo-
pedii oraz katalogów bibliotecznych. 
Do cyklicznych działań Filii należą 
także spotkania z najmłodszymi przy 
głośnym ,,Czytaniu na dywanie”, bo 
tak nazwane są co środowe spotkania 
z książką u przedszkolaków.

Filia bierze również udział w Ogól-
nopolskim Tygodniu Czytania Dzie-
ciom, organizuje ciekawe zajęcia 
z okazji „Dnia Pluszowego Misia”.
Podczas misiowego święta pt.,,Za 
Misiaka  masz lizaka”  każde dziecko 
dostaje cukierka. Foto-budka, tańce 
dają najmłodszym wiele radości. 
Natomiast akcja  ,,Czytanie na Pola-
nie” polega na wyjściu przed siedzibę 
f ilii i zachęcenie najmłodszych 
do sięgania po książkę w każdej sytu-
acji i każdym miejscu. W promie-
niach słońca, delikatnym powiewie 
wiatru i otaczającej nas przyrodzie 
spędzamy piękne chwile  przy ogni-
sku, smażymy kiełbaski i super się 
bawimy. W ramach Tygodnia  Biblio-
tek organizowane są wycieczki do 
Biblioteki w Staszowie i czytanie dla 
dzieci ze Świetlicy szkolnej.

Odwiedzili nas:
- Z okazji 106. rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości, spo-
tkaliśmy się w bibliotece z uczniami 
klasy II „a” z Zespołu Placówek 
Oświatowych nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie.

- 7.11.2024 r. staszowską  Bibliotekę 
odwiedzili podopieczni Środo-

wiskowego Domu Samopomocy 
w Kurozwękach. Po zwiedzaniu 
biblioteki zorganizowano warsztaty 
plastyczne.

- Dzieci z Przedszkola w Smerdynie, 
które 12 listopada 2024 r. odwie-
dziły naszą książnicę, wysłuchały 
opowieści o tym, że każdy z nas 
każdego dnia doświadcza różnych 
uczuć. 

- 13 listopada 2024 r. gościli-
śmy w bibliotece uczniów klasy 
I „b” z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. I.J. Paderewskiego 
w Staszowie. Za pomocą teatrzyku 
kamishibai uczniowie poznali swoją 
piękną ojczyznę z perspektywy 
„Królowej Polskich Rzek” – Wisły! 

- 14 listopada 2024 roku w naszej 
bibliotece było bardzo bajecznie, 
kolorowo i wesoło. Odwiedzili nas 
uczniowie klasy I „a” z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. I.J. 
Paderewskiego w Staszowie. 

- Z okazji Dnia Pluszowego Misia 
w naszej bibliotece gościliśmy 
grupy 5-6 latki „Biedronki” oraz 4-5 
latki „Chochliki” (grupy integra-
cyjne) z Przedszkola nr 8 im. Jana 
Christiana Andersena z Oddziałami 
Integracyjnymi w Staszowie.

- Dzień Wszystkich Świętych i Dzień 
Zaduszny to wyjątkowe święta 
w polskiej kulturze, pełne reflek-
sji i zadumy. Podczas spotkania 
z uczniami klasy II „a” z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Hie-
ronima Łaskiego w Staszowie oraz 
klasą   III „b” z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. I.J. Pade-
rewskiego w Staszowie w poetycki 
sposób oswajaliśmy się  z tematem 
starości, straty i śmierci.... 

- Uczniowie klasy  II „c” z Publicz-

nej Szkoły Podstawowej nr 2 im. I.J. 
Paderewskiego w Staszowie pod-
czas spotkania mieli okazję wysłu-
chać baśni  o Smoku Wawelskim 
przedstawionej w innowacyjnej 
formie teatru kamishibai. 

- 5 grudnia 2024 r. wspólnie z grupą 
„Pszczółki” z Przedszkola nr 4 im. 
Tadeusza Kościuszki w Staszowie 
wybraliśmy się w literacką podróż, 
która wprowadziła nas w świą-
teczny nastrój. 

- odwiedzili nas uczniowie klasy 
I „a” z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. I.J. Paderewskiego 
w Staszowie. Podczas spotka-
nia dzieci chętnie rozwiązywały 
zagadki świąteczne i rozmawiały 
o świątecznych tradycjach.

- 10 grudnia 2024 r. odwiedzili nas 
uczniowie klasy III „a” z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
I.J. Paderewskiego w Staszowie. 
W bibliotece na naszych gości cze-
kały opowieści o tematyce świą-
tecznej. 

- 11 grudnia 2024 r. na biblioteczne 
bajanie zostali zaproszeni ucznio-
wie klasy I „b” z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. I.J. Paderew-
skiego w Staszowie. 

- W czwartek 12 grudnia 2024 r. 
odwiedziły nas „Motylki” z Przed-
szkola nr 4 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie. Było świątecznie 
i zabawnie. 

- Boże Narodzenie to bez wątpienia 
najbardziej radosne i wyczekiwane 
święto w roku, o czym przekonali 
się uczniowie klasy II „c” z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 2 im. I.J. 
Paderewskiego w Staszowie, którzy 
13 grudnia br. odwiedzili naszą 
książnicę.  Biblioteka
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OSIR„SZYBCIEJ, WYŻEJ, SILNIEJ” 
WYDARZENIA I ZAPOWIEDZI 
NA SPORTOWO

„Przedszkole Tenisowe”
Stowarzyszenie Sigma Staszów 

realizuje projekt skierowany do 
dzieci w wieku 5-6 lat pod nazwą 
„Przedszkole Tenisowe”. Program 
współfinansowany jest przez gminę 
Staszów. Program „Przedszkole 
Tenisowe” to nowoczesna forma 
rozpoczęcia kontaktu dziecka z teni-
sem oraz wspierająca wszechstronny 
rozwój psychomotoryczny. Głównym 
założeniem programu jest nauka 
poprzez zabawę w połączeniu z zesta-
wami ćwiczeń tenisowych.

Zajęcia Przedszkola Tenisowego 
odbywają się w czwartki i rozpoczy-
nają o godzinie 16.15.

08.10.2024 r.  - Turniej badmin-
tona

W dniu 08.10.2024 r. w hali wido-
wiskowo - sportowej Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie odbył się 
turniej Badmintona.

W turnieju wzięli udział ucznio-
wie uczęszczający do szkół podsta-
wowych. Turniej został rozegrany 
w grach pojedynczych dziewcząt 
i chłopców.

Klasyfikacja końcowa: Dziew-
częta: I miejsce - Zuzanna Maj; II 
miejsce - Julia Wójcik; III miejsce 
- Julia Gęca. Chłopcy: I miejsce - 
Krzysztof Sobiegraj.

09.10.2024 r. - ENEA CUP
9 października ENEA CUP zawi-

tała do Staszowa. Turniej odbył się 
w hali widowiskowo sportowej przy 
ul. Mickiewicza 40. Po zmaganiach 
pełnych sportowych emocji do finału 
awansowały drużyny ze Staszowa 
i Czajkowa.

Serdecznie gratulujemy   

25.10.2024 r. -  Powiatowe Igrzy-
ska Dzieci w Piłce Nożnej Dziew-
cząt 25 października 2024 r. odbyły 
się Powiatowe Igrzyska Dzieci 
w Piłce Nożnej Dziewcząt.

Do rozgrywek w hali widowi-
skowo - sportowej w Staszowie 
przystąpiły 3 drużyny reprezen-
tujące szkoły podstawowe: PSP nr 
3 w Staszowie; ZPO Koniemłoty; 
ZPO Ruszcza. Pierwsze miejsce 
zajęli uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Koniemłotach, drugie miejsce - 
zawodniczki Szkoły Podstawowej 
w Ruszczy, trzecie miejsce przypadło 
reprezentacji Szkoły Podstawowej nr 
3 w Staszowie.

Zawody zostały zorganizowane 
przez Powiatowy Szkolny Związek 
Sportowy.

08.11.2024 r. - Turniej Tenisa 
Stołowego z Okazji Święta Nie-
podległości

W hali sportowej Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie z okazji 
odzyskania przez Polskę niepod-
ległości rozegrany został turniej 
tenisa stołowego. Organizatorem 
pełnym sportowych emocji roz-
grywek pod nazwą Turniej Tenisa 
Stołowego z Okazji Święta Niepod-
ległości był Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Staszowie i gmina Staszów. 
W rozgrywkach wzięli udział ucznio-
wie ze szkół podstawowych i śred-
nich w Mostkach, Smerdynie, Ole-
śnicy, Kurozwękach, Koniemłotach, 
Staszowie, LO w Staszowie, LO 
w Sandomierzu i ZSE w Staszowie.

Przez trzy godziny na sześciu 
stołach trwała zacięta rywalizacja 
o każdy punkt. Turniej rozegrany 
został w kategoriach dziewcząt 
i chłopców. Zwycięzcami w poszcze-
gólnych kategoriach zostali:

Roczniki 2012 i młodsi chłopcy: 
I miejsce – Hubert Pec (PSP nr 1 
Staszów); II miejsce - Norbert Skóra 
(Smerdyna); III miejsce – Sebastian 
Pec (PSP nr 1 Staszów).

Roczniki 2012 i młodsi dziew-
częta: I miejsce – Natalia Jarzyna 
(Wiązownica); II miejsce – Aniela 
Drzymalska (Staszów); III miejsce – 
Lena Zalewska (Smerdyna).

Roczniki 2010 - 2011 dziewczęta: 
I miejsce – Małgorzata Marzec 
(Rytwiany); II miejsce – Małgorzata 

45209/4/2024 Monitor           StaSzowSki

S P O R T



Kruzel (Kurozwęki); III miejsce – 
Sandra Podsiedlik (Kurozwęki).

Roczniki 2010 - 2011 chłopcy: 
I miejsce – Konrad Ptak (Kurozwęki); 
I I  miejsce – A rkadiusz P tak 
(Kurozwęki); III miejsce – Szymon 
Dwojewski (Smerdyna).

Roczniki 2009 i starsi – OPEN 
kobiet: I miejsce – Alina Wiatrowska 
(II LO Sandomierz); II miejsce – 
Kinga Kruk (Rytwiany); III miejsce – 
Martyna Sygnet (II LO Sandomierz).

Roczniki 2009 i starsi – OPEN 
mężczyzn: I miejsce – Jakub Łoch 
(Bogoria); II miejsce – Jakub Rębacz 
(Nawodzice); III miejsce – Piotr 
Papaj (Szydłów).

Zwycięzcy poszczególnych kate-
gorii otrzymali puchary. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

28-29.12.2024 Nadmuchane 
Show

Przygotuj się na dzień pełen 
radości i wrażeń! Zabierz rodzinę, 
przyjaciół i przeżyjcie razem nieza-
pomniane chwile na nadmuchanym 
show! Kiedy: 28-29.12.2024 r.

Gdzie: Ośrodek sportu i Rekreacji 
w Staszowie. Bilety: godzinne lub 
całodniowe dostępne na miejscu.

Przygotuj się na dzień pełen rado-
ści i wrażeń!  Urszula Jońca, OSIR

POGOŃ STASZÓW WYGRYWA MIKOŁAJKOWY TURNIEJ 
SIATKÓWKI

W sobotę, 7 grudnia 2024 r., 
w hali widowiskowo-spor-

towej Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie odbył się Mikołajkowy 
Otwarty Turniej w Piłce Siatkowej. 
Wydarzenie, zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Sigma Staszów, 
OSiR oraz gminę Staszów, zgroma-
dziło 12 drużyn, które rywalizowały 
w duchu sportowej rywalizacji i świą-
tecznej atmosfery. Turniej stał się 
już tradycją w lokalnym kalendarzu 
sportowym, przyciągając zarówno 
zawodników, jak i licznych kibiców.

Najlepszą drużyną tegorocznej 
edycji okazała się Pogoń Staszów, 
która zdobyła pierwsze miejsce, a tytuł 
MVP turnieju trafił do Karola Leksa. 
Drugie miejsce wywalczyła ekipa 
Ponidzie Nida Pińczów, z Patrykiem 
Gajkiem jako MVP. Na trzeciej pozycji 
uplasowały się Waleczne Rosomaki, 

z wyróżnionym MVP Jakubem Szydą. 
Organizatorzy docenili najlepszych 
zawodników każdej drużyny, przy-
znając tytuły MVP w uznaniu za ich 
indywidualne osiągnięcia.

Turniej był pełen emocji, a dru-
żyny prezentowały wysoki poziom 
zaangażowania i umiejętności. Na 
dalszych miejscach znalazły się: Gryf 
Rytwiany (IV miejsce, MVP Tomasz 
Prus), Siódma Strefa (V miejsce, MVP 
Jakub Kiełbasa) oraz Black Volves (VI 
miejsce, MVP Sylwia Marmol). Ostat-
nią lokatę zajęła drużyna Inter – Ko, 
jednak każdy zespół miał swoje chwile 
triumfu i wykazał się determinacją.

Mikołajkowy turniej po raz kolejny 
pokazał, jak ważne są wspólne sportowe 
inicjatywy w budowaniu lokalnej spo-
łeczności. Organizatorzy już zapowie-
dzieli kolejne edycje, które z pewnością 
dostarczą równie wiele emocji.  KL

X MARSZ NORDIC WALKING W POSZUKIWANIU ŚWIĘTEGO 
MIKOŁAJA

7 grudnia 2024 roku odbył się jubileuszowy X Marsz 
Nordic Walking „W Poszukiwaniu Świętego Miko-

łaja”, który zgromadził uczestników w każdym wieku 
– dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów. Tegoroczna 
edycja miała wyjątkowy charakter, łącząc radosne wyda-
rzenie sportowe z akcją charytatywną na rzecz Romana 
Mazgaja, mieszkańca gminy Staszów, który zmaga się 
z nowotworem.

Pogoda tego dnia sprzyjała uczestnikom przez całą 
trasę. Celem marszu był Golejów, gdzie na uczestników 
czekały niespodzianki. Tym razem marsz nie był tylko 
wydarzeniem sportowym, ale także akcją charytatywną. 

Uczestnicy sami stali się Mikołajami, wspierając akcję 
„Odważni dla serca”, pomagając panu Romanowi w trud-
nej walce z chorobą.

Po dotarciu do Golejowa na uczestników czekał ciepły 
poczęstunek – posiłek przygotowany przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Złota Podkowa” w Koniemłotach, a także 
pyszny tort od Piekarni „Zdrowiej” Pawła Chałońskiego. 
Na mecie gratulacje wszystkim maszerującym złożył 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów wraz 
z Ewą Kondek – zastępcą burmistrza. Jak co roku, na naj-
grzeczniejszych uczestników Marszu czekały prezenty.

PB
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W piątek 6 grudnia 2024 r. odbył 
się Międzywojewódzki Miko-

łajkowy Turniej Piłki Siatkowej 
Dziewcząt pod patronatem Burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów

W turnieju wzięły udział trzy 
zespoły dziewcząt z rocznika 2010-
2011: KS Wisłoka Dębica, SP nr 
6 Mielec oraz PSP nr 2 Staszów. 
Zawody rozegrano systemem „każdy 
z każdym” pod okiem sędziego głów-
nego Piotra Cieśli.

Na zakończenie turnieju zespoły 
mogły liczyć na nagrody ufundowane 
przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów dr. Leszka Kopcia, które 
wręczył osobiście.

Klasyfikacja końcowa turnieju: 
I miejsce SP nr 6 Mielec, II miejsce 
PSP nr 2 Staszów, III miejsce KS 
Wisłoka Dębica

Drużyna wystąpiła w składzie: 
Oliwia Baczewska kl. VII C, Natalia 
Borek kl. VII C, Aleksandra Brocka 
kl. VII C, Maria Łukasik kl. VII C, 
Antonina Zgórska kl. VII C, Lena 

Golonka kl. VII D, Karina Krowiń-
ska kl. VII D, Milena Maj kl. VII D, 
Maja Przytuła kl. VII D. Opiekun 
drużyny: Bernadeta Wieczorek.

PSP nr 2

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ DZIEWCZĄT

MIKOŁAJKOWE PŁYWANIE W PCS

5 grudnia 2024 roku na pływalni 
PCS w Staszowie odbyły się 

już po raz jedenasty Mikołaj-
kowe Zawody Pływackie dla dzieci 
z sekcji pływackiej „Centrum” 
Staszów.

W zawodach wzięło udział 133 
pływaków, w tym 8 reprezentantów 
z sekcji pływackiej osób z niepełno-
sprawnościami projektu „Gotowi na 
start – 23/26”, współfinansowanego 
ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych, realizowanego we współpracy 
z Polskim Związkiem Sportu Nie-
pełnosprawnych „Start”.

Zawody Mikołajkowe zostały 
dofinansowane ze środków powiatu 
staszowskiego i gminy Staszów. 
Rywalizowano na małym i dużym 
basenie w kategoriach wiekowych 
od 5 do 13 lat. Medale, dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe wręczali 
uczestnikom: starosta staszowski 
Romuald Zgrzywa i wicestarosta 
Leszek Guzal. Mikołaj, który rów-
nież odwiedził pływalnię wręczył 
wszystkim dzieciom słodycze.

Podczas zawodów udekorowano 
także dziesięciu najlepszych zawod-
ników sekcji pływackiej za wysokie 
wyniki uzyskane w 2024 roku: Vic-
torię Agliano, Oliwię Sosnowską, 
Antoninę Srokę, Patryka Berezę, 
Krzysztofa Kuklę, Piotra Kuklę, 
Leona Kielczyka, Kacpra Szysz-
kowskiego, Antoniego Fita i Oskara 
Chmielewskiego. Nagrody otrzy-
mały również cztery wyróżniające 
się zawodniczki sekcji pływac-
kiej „Centrum” Staszów: Dżesika 
Macias, Wiktoria Mazur, Daria 
Wiącek i Klaudia Wiącek.

Zarząd Stowarzyszenia „Cen-
trum” składa serdeczne podzię-
kowania wszystkim zawodnikom 
oraz trenerom sekcji pływackiej za 
całoroczną pracę, władzom powiatu 
staszowskiego oraz miasta i gminy 
Staszów, wszystkim sponsorom, 
zarówno przedsiębiorcom, jak 
i osobom prywatnym za wsparcie 
rzeczowe i finansowe. Dziękujemy 
także rodzicom, którzy codziennie 
dowożą dzieci na treningi.

Tekst: Agata Borycka
Foto: Sławomir Rakowski
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Świąteczny Rynek w Staszowie. 
Fot. Przemysław Korczak


